
 

1. pielikums 

1.  

 

Sarakste ar SIA “Bīstamo atkritumu serviss” un citām iestādēm sakarā ar B kategorijas 

piesārņojošās darbības atļaujas izsniegšanu: norādes par datumiem, tai skaitā iesniegumu un to 

precizējumu vai papildinājumu iesniegšanas datumi 

 

 

Saņemšanas/ 

nosūtīšanas 

datums  

Vēstules vai iesnieguma Nr. Ziņas par vēstulē vai iesniegumā sniegto 

informāciju 

24.11.2021. 

SIA “Bīstamo atkritumu 

serviss” iesniegums (IS 

Nr.AB#426273) 

Ir iesniegts iesniegums B kategorijas 

piesārņojošās darbības atļaujas pārskatīšanai. 

28.12.2021.  VVD Latgales RVP    

Pieprasīta papildinformācija. Sistēmā TULPE 

nomainīts statuss uz “gaida  papildinformāciju 

(nav pieņemts)” 

28.12.2021.  

SIA “Bīstamo atkritumu 

serviss” papildinformācija (IS 

Nr. AB#426273 

Ir iesniegta papildinformācija. 

14.01.2022. 

VVD Latgales RVP  atzinums 

par iesnieguma B kategorijas 

piesārņojošas darbības atļaujas 

saņemšanai pieņemšanu 

14.4/149/LA/2022  

Iesniegums pieņemts. Sistēmā TULPE 

nomainīts statuss uz “pieņemts” 

14.01.2022. 
VVD Latgales RVP vēstule Nr. 

2.3/146/LA/2022 

Informācijas nosūtīšana Veselības inspekcijai 

un Augšdaugavas novada  pašvaldībai par 

iesniegumu B kategorijas piesārņojošas 

darbības atļaujas saņemšanai 

14.02.2022. 
VVD Latgales RVP vēstule Nr. 

2.3/523/LA/2022 

Informācijas nosūtīšanas Valsts ugunsdzēsības 

un glābšanas dienesta Latgales reģiona 

brigādei 

10.02.2022. 

Augšdaugavas novada 

pašvaldības centrālā 

administrācija 

Par iesniegumu B kategorijas piesārņojošās 

darbības atļaujas pārskatīšanai 

18.02.2022. 
Veselības inspekcijas vēstule 

Nr.2.4.7.-25./130 

Par iesniegumu B kategorijas piesārņojošās 

darbības atļaujas pārskatīšanai 

07.03.2022. 

Valsts ugunsdzēsības un 

glābšanas dienesta Latgales 

reģiona brigādes vēstule 

Nr.22/9-1.7/93 

Par SIA "Bīstamo atkritumu serviss" 

ugunsdrosības prasību ievērošanu bīstamo 

atkritumu apsaimniekošanā "Šakališķos", 

Demenes pagastā, Augšdaugavas novadā 

15.03.2022. 

 Pārskatītās B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas Nr. DA13IB0047 

izsniegšana atkritumu apsaimniekošanas iekārtai  “Šakališķos”, Demenes 

pagastā, Augšdaugavas novadā 

 

 

 



 

2.pielikums 

 

 

A/B iesniegums 
 

Iesnieguma tips: B atļauja 

 

Statuss: Pieņemts 

 

Struktūrvienība: Latgales reģionālā vides pārvalde 

 

Operators: BĪSTAMO ATKRITUMU SERVISS SIA 41503021787 

 

Iekārta: Bīstamo atkritumu savākšanas, īslaicīgas uzglabāšanas un pārkraušanas laukums; sadzīves 

atkritumu savākšanas un īslaicīgas uzglabāšanas novietne; kompostēšanas laukums ”Šakaļiški”, 

Demenes pagasts, Augšdaugavas novads 

 

Izsniegšanas iemesls: Atļaujas pārskatīšanai un/vai atjaunošanai 

 

Adrese: Juridiskā adrese:Varkaļu iela 6-6, Rīga, LV-1067; 

Faktiskā adrese:„Šakaļišķi” ,Demenes pagasts, Augšdaugavas novads 

 

Iesnieguma pieņemšanas datums: 14/01/2022 

 

Atļaujas izdošanas termiņš: 15/03/2022 

 

Teritorija: Augšdaugavas novads 0022000 

 

 

Piesārņojošo darbību veidi 

5.13. iekārtas īslaicīgai (ne ilgāk par gadu) bīstamo atkritumu vienlaicīgai uzglabāšanai ar kopējo 

ietilpību līdz 50 tonnām (piemēram, pārkraušanas stacijas un konteineru noliktavas), izņemot atkritumu 

uzglabāšanu to radīšanas vietās 

 

Valsts vides dienesta Latgales reģionālās vides pārvaldes (turpmāk - VVD Latgales RVP)  novērtējums:  

SIA "Bīstamo atkritumu serviss" (turpmāk - Operators) atkritumu apsaimniekošanas  piesārņojošā 

darbība “Šakališķos”, Demenes pagastā, Augšdaugavas novadā atbilst iesniegumā norādītajam 

Ministru kabineta 2010. gada 30.novembra noteikumu Nr. 1082 "Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C 

kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību 

veikšanai (turpmāk - MK noteikumi Nr. 1082)" 1. pielikuma 5.13. apakšpunktam. 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 1 - 1.5 

Situācijas plānu skat. Pielikumā Nr.2. Zemes robežu plānu skat. Pielikumā Nr.1.  

Zemes robežu plānu skat. Pielikumā Nr.1.  

Teritorijas kods – 0440250.  

SIA „Bīstamo atkritumu serviss” izvietots zemes gabalā ar kadastra numuru 44500030130 



Augšdaugavas novada Demenes pagastā ar vietas nosaukumu „Šakaļišķi”.  

 Saskaņā ar Augšdaugavas novada Demenes pagasta teritorijas plānojuma plānotās (atļautās) zemes 

izmantošanas veids zemes gabalā ar kadastra apzīmējumu 44500030130 ir ražošanas, darījumu un 

tehnisko objektu apbūves teritorijā. Izkopējumu no teritorijas plānojumam skat. Pielikumā Nr. 2.  

Bīstamo atkritumu savākšanas, īslaicīgas (ne ilgāk par gadu) glabāšanas un pārkraušanas laukums 

atrodas Augšdaugavas novada Demenes pagastā ar vietas nosaukumu „Šakaļišķi”.  

SIA „Pētnieks” 2003. gada martā gruntsūdens stāvokļa kontrolei veica novērošanas urbumu (3.gab) 

ierīkošanu SIA „Bīstamo atkritumu serviss” teritorijā. Ar urbkalšanas metodi 168 mm diametrā tika 

ierīkoti trīs novērošanas urbumi dziļumā 5,0 līdz 6,0 m, kopā 16,5 urbšanas metri. Tie tika izurbti ar 

urbšanas agregātu UGB-50. Vienlaicīgi urbumi tika nostiprināti ar apvalkcaurulēm.  

Novērošanas urbumos atkritumu savākšanas, īslaicīgas (ne ilgāk par gadu) glabāšanas un pārkraušanas 

laukuma teritorijā atsegtas tehnogēnas tQ4, gruntis, fluvioglāciālie fQ3 un glaciālie gQ3 nogulumi. Par 

vietējo ūdens spiedienu kalpo glaciālie smilšmāli, kuriem filtrācijas koeficienta lielums <0,05 

m/diennaktī. Gruntsūdens plūsmas virziens uz rietumiem, reljefa pazeminājuma pusē, strauta ielejā. 

Gruntsūdeņi barojas no atmosfēras nokrišņu infiltrācijas un no ziemeļaustrumos hipsometriski austākās 

teritorijas pārteces. Regulāri SIA „Bīstamo atkritumu serviss” teritorijā specializēta firma veicis 

gruntsūdens monitoringu. Darbu laikā novērošanas urbumos pirms atsūknēšanas veikti ūdens līmeņa 

mērījumi. Gruntsūdeņi atsegti dziļumos no 0,78 m līdz 2,45 m (atkarībā no teritorijas reljefa), zemes 

absolūtā augstuma atzīmes no 78,40 m līdz 81,63 m.  

Visiem paraugiem veiktas ķīmiskās analīzes. Gruntsūdeņu piesārņojuma pakāpes novērtēšanai 

izmantotas robežkoncentrācijas A (salīdzinoša koncentrācija, gruntsūdeņu reģionālais fons) B 

(maksimālā dabiskā koncentrācija) un C (stipra piesārņojuma koncentrācija). Analīžu rezultātā iegūtie 

dati liecina, ka visu piesārņotājvielu koncentrācija gruntsūdeņu paraugos ir tuvumā robežvērtības A 

rādītājiem. Veiktā gruntsūdens monitoringa secinājumi ir sekojoši:  

Piesārņotājvielu koncentrācija gruntsūdeņos atbilst reģionālajam fonam;  

Gruntsūdens kvalitātes pasliktināšanās izpētes laukumā nav novērojama. 

 

VVD Latgales RVP novērtējums:  

Saskaņā ar Daugavpils novada1 teritorijas plānojuma (1.0 redakcija)2 (turpmāk – teritorijas 

plānojums) grafisko karti “Demenes pagasta teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana” atkritumu 

apsaimniekošanas  piesārņojošā darbība tiek veikta rūpniecības teritorijā (R). Atbilstoši teritorijas 

plānojuma “Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 61.1.4. punktam operatora darbība 

atbilst teritorijas plānojumam, jo viens no galvenajiem rūpniecības teritorijas izmantošanas veidiem ir 

noteikts: atkritumu apsaimniekošanas un pārstrādes  vietu apbūve.  Saskaņā ar VSIA "Latvijas Vides, 

ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs" Piesārņoto un potenciāli piesārņoto vietu reģistra informāciju, 

atkritumu apsaimniekošanas atrašanās vieta nav reģistrēta kā piesārņota vai potenciāli piesārņota 

vieta. 

 

 

 

 

 

 

 
1 Pirms 2021. gada 1. jūlija administratīvi teritoriālās reformas Demenes pagasts atradās Daugavpils novadā. 
2 Apstiprināts ar 2014.gada 2.jūlija saistošajiem noteikumiem Nr.13 „Daugavpils novada teritorijas plānojuma 2012.-

2023.gadam teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa”. 
 



A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 2 - 4.2 

Bīstamo atkritumu savākšanas, īslaicīgas (ne ilgāk par gadu) glabāšanas un pārkraušanas laukums 

atrodas Augšdaugavas novada Demenes pagastā ar vietas nosaukumu „Šakaļišķi”. Agrāk šeit atradās 

cūku ferma, kuras celtnes ir pilnīgi nojauktas. Zemes gabals ir SIA „Bīstamo Atkritumu Serviss” 

īpašums. Apbūves reljefs ir līdzens.  

Laukuma teritorijas dienvidos un rietumos ir strauta ieleja, salīdzinājumā ar apkārtējo teritoriju ar 

iegrauzumu līdz 5,0 m. Jāatzīmē, ka 1,0 km attālumā uz rietumiem no laukuma teritorijas izvietots 

Daugavpils pilsētas atkritumu poligons „Demene”.  

SIA „Bīstamo atkritumu servisa” teritorijai ziemeļu pusē garām stiepjas asfaltbetona ceļš, no kura pie 

laukuma ir piebraucamais grants ceļš.  

Attālums no bīstamo atkritumu savākšanas, īslaicīgas (ne ilgāk par gadu) glabāšanas un pārkraušanas 

laukuma līdz tuvākajai dzīvojamai mājai sastāda aptuveni 300 m.  

Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju, arhitektūras pieminekļu u.t.t. blakus nav.  

SIA “Bīstamo atkritumu serviss” neatrodas aizsargjoslās un jūtīgās teritorijās.  

Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju un arhitektūras pieminekļu blakus nav.  

Ekspluatācijas aizsargjoslas gar ceļiem, elektrisko tīklu iekārtām un būvēm, sakaru līnijām ir 

saskaņotas ar šīm aizsargjoslām.  

Īpaši aizsargājamo dabas teritoriju un arhitektūras pieminekļu blakus nav.  

Augšdaugavas novada būvvalde, Rīgas iela 2, Daugavpils, LV 5401, tālr. 654-76822, 

buvvalde@augsdaugavasnovads.lv.  

Nav nepieciešams.  

SIA „Bīstamo atkritumu serviss” atkritumu savākšanas, īslaicīgas uzglabāšanas un pārkraušanas 

laukumā strādā 1 darbinieks.  

Darbinieku skaita palielināšana netiek plānota.  

 

VVD Latgales RVP novērtējums:  

Saskaņā ar Daugavpils novada teritorijas plānojumu atkritumu uzglabāšanas vieta neatrodas 

virszemes ūdensobjektu aizsargjoslā, kā arī pazemes ūdens ņemšanas vietas ķīmiskajā aizsargjoslā. 

Atbilstoši Dabas aizsardzības pārvaldes dabas datu pārvaldības sistēmā “OZOLS” publicētajai 

informācijai atkritumu apsaimniekošanas vietas teritorijā, kā arī tās tuvumā neatrodas Eiropas 

nozīmes aizsargājamās dabas teritorijas (Natura 2000), nav reģistrēti īpaši aizsargājamie biotopi un 

īpaši aizsargājamās sugas vai sugas, kurām veidojami mikroliegumi. Attālums līdz tuvākajai 

ūdenstilpnei – Kumpotas upei ir ~ 1,7km. Dienvidos un rietumos no atkritumu uzglabāšanas laukuma 

atrodas strauta ieleja  ar reljefa pazeminājumu līdz 5m, ziemeļu pusē no laukuma atrodas asfaltbetona 

ceļš, no kura ir izbūvēts piebraucamais grants  ceļš līdz atkritumu uzglabāšanas laukumam. Saskaņā ar 

kadastra informācijas sistēmas kadastrs.lv kartes informāciju aptuveni  300m attālumā no atkritumu 

apsaimniekošanas laukuma teritorijas atrodas SIA “Atkritumu apsaimniekošanas Dienvidlatgales 

starppašvaldību organizācija”  sadzīves atkritumu apglabāšanas poligons “Cinīši” un ~ 365m 

attālumā piesārņota vieta bijusī atkritumu izgāztuve “Zeltkalni”.  Atbilstoši Latvijas Ģeotelpiskās 

informācijas aģentūras Karšu pārlūka  informācijai tuvākās dzīvojamās mājas “Kikstes” atrodas ~ 

130m attālumā dienvidaustrumu virzienā no atkritumu uzglabāšanas vietas. 

 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 5 - 5.5 

SIA „Bīstamo atkritumu serviss” atkritumu savākšanas, īslaicīgas uzglabāšanas un pārkraušanas 

laukums strādā no plkst. 8.00 līdz 17.00 piecas dienas nedēļā. Apsardzes pakalpojumus veic 

specializēta firma. Uzņēmuma teritorijā izvietotas novērošanas kameras, ugunsdzēsības signalizācija.  



Nav nepieciešams.  

Oficiālo darbību, saskaņā ar reģistrācijas apliecību, SIA Bīstamo atkritumu serviss veic no 1999.g. līdz 

šim brīdim. Komersanta reģistrācijas apliecību skat. Pielikumā Nr.3.  

Bīstamo atkritumu savākšanas, īslaicīgas (ne ilgāk par gadu) glabāšanas un pārkraušanas laukums 

nodots ekspluatācijā 2007. gada novembrī un darbojas līdz šīm brīdim.  

SIA „Bīstamo atkritumu serviss” bīstamo atkritumu savākšanas, īslaicīgas (ne ilgāk par gadu) 

glabāšanas un pārkraušanas laukums atrodas Augšdaugavas novada Demenes pagastā ar vietas 

nosaukumu „Šakaļišķi”. Tajā plānots pieņemt, savākt, īslaicīgi (līdz vienam gadam) uzglabāt kopumā 

aptuveni 1058,1 t/gadā bīstamo un nebīstamo atkritumu. Vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā tiks 

uzglabātas līdz 45,48 tonnām bīstamo atkritumu. Kopumā SIA „Bīstamo atkritumu serviss” plāno 

pieņemt sekojošus atkritumu veidus:  

- Smagos metālus saturoši sāļi un šķīdumi (atkritumu klase 060313 - bīstams); Daudzums 10 t/gadā 

(tiks nodots utilizācijai specializētām firmām saskaņā ar līgumiem, uzņēmuma teritorijā uzglabāti 

netiks);  

- Smagos metālus saturoši metāliskie oksīdi (atkritumu klase – 060315 - bīstams); Daudzums 10 t/gadā 

(tiks nodots utilizācijai specializētām firmām saskaņā ar līgumiem, uzņēmuma teritorijā uzglabāti 

netiks);  

- Smagos metālus saturoši atkritumi (atkritumu klase – 060405 - bīstams); Daudzums 20,0 t/gadā 

(vienlaicīgi uzglabājamais apjoms 0,5 tonnas);  

- Organiskos šķīdinātājus vai citas bīstamas vielas saturošu krasu un laku atkritumi (atkritumu klase – 

080111 - bīstams); Daudzums 50 t/gadā (vienlaicīgi uzglabājamais apjoms 1,0 tonnas);  

- Citi metāliskie oksīdi, kuri neatbilst 060315 klasei (atkritumu klase 060316 - nebīstams), Daudzums 

– 10,0 t/gadā (tiks nodots utilizācijai specializētām firmām saskaņā ar līgumiem, uzņēmuma teritorijā 

uzglabāti netiks);  

- Metālapstrādes atkritumi, kuri neatbilst 120114 klasei (atkritumu klase 120115 - nebīstams), 

Daudzums – 20 t/gadā (tiks nodots utilizācijai specializētām firmām saskaņā ar līgumiem, uzņēmuma 

teritorijā uzglabāti netiks);  

- Medikamenti, kuri neatbilst 180108 klasei (atkritumu klase 180109 - nebīstams); Daudzums – 1,0 

t/gadā (vienlaicīgi uzglabājamais apjoms 0,05 tonnas);  

- Ķīmiskie produkti (medikamenti), kuri satur bīstamas ķīmiskās vielas vai sastāv no bīstamām 

ķīmiskajām vielām (atkritumu klase – 180106 - bīstams); Daudzums 0,1 t/gadā (vienlaicīgi 

uzglabājamais apjoms 0,01 tonnas);  

- sintētiskās motoreļļas, pārnesumu eļļas un smēreļļas (atkritumu klase 130206- bīstams). Daudzums – 

5,0 t/gadā (tiks nodots utilizācijai specializētām firmām saskaņā ar līgumiem, uzņēmuma teritorijā 

uzglabāti netiks);  

- absorbenti, filtru materiāli, slaucīšanas materiāli un aizsargtērpi, kuri ir piesārņoti ar bīstamām vielām 

(atkritumu klase 150202 - bīstams). Daudzums - 300 t/gadā (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā 

uzglabājamais apjoms 7,0 tonnas);  

- naftas produktus saturošie atkritumi (atkritumu klase 160708 - bīstams). Daudzums - 20 t/gadā 

(vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais apjoms 0,5 tonnas);  

- nolietotās riepas (atkritumu klase 160103 - nebīstams). Daudzums - 50 t/gadā (vienlaicīgi uzņēmuma 

teritorijā uzglabājamais apjoms 3,0 tonnas);  

- eļļas filtri (atkritumu klase klase 160107 - bīstams). Daudzums -5,0 t/gadā (vienlaicīgi uzņēmuma 

teritorijā uzglabājamais apjoms 0,5 tonnas);  

- antifrīza šķidrums, kurš satur bīstamas vielas (atkritumu klase 160114 - bīstams). Daudzums - 10,0 

t/gadā (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais apjoms 1,5 tonnas);  

- plastmasa (atkritumu klase 160119 - nebīstams). Daudzums – 3,0 t/gadā (vienlaicīgi uzņēmuma 

teritorijā uzglabājamais apjoms 0,25 tonnas);  

- stikls (atkritumu klase 160120 - nebīstams). Daudzums – 1,0 t/gadā (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā 



uzglabājamais apjoms 0,15 tonnas);  

- citas emulsijas (atkritumu klase 130802 - bīstams). Daudzums - 50 t/gadā (vienlaicīgi uzņēmuma 

teritorijā uzglabājamais apjoms 2,0 tonnas);  

- eļļains ūdens pēc eļļas un ūdens atdalīšanas procesa (atkritumu klase 130507- bīstams). Daudzums - 

5,0 t/gadā (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais apjoms 0,2 tonnas);  

- citas motoreļļas, pārnesumu eļļas un smēreļļas (atkritumu klase 130208- bīstams). Daudzums - 50 

t/gadā (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais apjoms 1,0 tonnas);  

- sintētiskās mašīnapstrādes eļļas (atkritumu klase 120110 - bīstams). Daudzums – 1,0 t/gadā (tiks 

nodots utilizācijai specializētām firmām saskaņā ar līgumiem, uzņēmuma teritorijā uzglabāti netiks);  

 

 

VVD Latgales RVP novērtējums:  

Operatoram atkritumu apsaimniekošanai Augšdaugavas novadā Demenes pagastā “Šakališķos” Valsts 

vides dienesta Daugavpils reģionālā vides pārvalde3 2013. gada 19. decembrī ir izsniegusi B 

kategorijas piesārņojošās darbības atļauju (turpmāk - Atļauja) Nr.DA13IB0047 atkritumu 

apsaimniekošanai:  

-bīstamo atkritumu savākšanai, īslaicīgai uzglabāšanai (līdz vienam gadam) un pārkraušanai laukumā 

līdz 1886 t/gadā, vienlaicīgi uzglabājot laukumā  ne vairāk par 45,62 tonnām;  

-nebīstamo atkritumu savākšanai, īslaicīgai uzglabāšanai  (līdz vienam gadam) un pārkraušanai 

laukumā līdz 83 t/gadā, vienlaicīgi uzglabājot laukumā ne vairāk par 3,772 tonnām.  

Operators VVD Latgales RVP  ir iesniedzis iesniegumu Atļaujas pārskatīšanai sakarā ar izmaiņām 

darbībā:  

- operators plāno samazināt Atļaujā iekļauto apsaimniekojamo atkritumu apjomus. Saskaņā ar 

iesnieguma 21., 22. tabulā norādīto informāciju atkritumu uzglabāšanas laukumā plānots pieņemt un 

uzglabāt (līdz vienam gadam) -  996,1 t/gadā bīstamo atkritumu, vienlaicīgi uzglabājot līdz 45,43 t un 

62 t/gadā nebīstamo atkritumu, vienlaicīgi uzglabājot līdz 4,02 t. Gada laikā kopā plānots 

apsaimniekot 1058,1  t atkritumu, vienlaicīgi uzglabājot līdz 49,45 t atkritumu; 

-  turpmāk netiks veikta Atļaujā iekļauto bīstamo atkritumu veidu rūpniecisko notekūdeņu bioloģiskās  

attīrīšanas dūņas, kuras satur bīstamas vielas (atkritumu klase 190811) un citas virsmu tīrīšanai 

izmantotās smiltis, kuras neatbilst 120116 klasei (atkritumu klase 120117) apsaimniekošana un tāpēc 

šos  atkritumu veidus nepieciešams svītrot no Atļaujas; 

- operators plāno uzsākt jaunu atkritumu veidu pieņemšanu un uzglabāšanu: koks, stikls vai 

plastmasa, kas sastāv no bīstamām vielām vai ir ar tām piesārņota (atkritumu klase 170204) – 10 

t/gadā, vienlaicīgi uzglabājamais apjoms 1,5 t; ķīmiskie produkti, kuri saturs bīstamas ķīmiskās vielas 

vai sastāv no bīstamām ķīmiskām vielām (atkritumu klase 180106 )- 0,1 t/gadā, vienlaicīgi 

uzglabājamais apjoms līdz 0,01 t/gadā;  nederīgas organiskās ķīmiskās vielas, kuras sastāv no 

bīstamām vielām vai satur bīstamas vielas (atkritumu klase 160508) – 3 t/gadā, vienlaicīgi 

uzglabājamais apjoms – 0,5 t; baterijas  un akumulatori, kas iekļauti 160601, 160602 vai 160603 

klasē, un nešķirotas baterijas un akumulatori, kas satur šīs baterijas (atkritumu klase 20133) – 1 

t/gadā, vienlaicīgi uzglabājamais apjoms-  0,1t; citi atkritumu, kuri satur bīstamas vielas (atkritumu 

klase 190211) – 5/gadā, vienlaicīgi uzglabājamais apjoms – 0,5 t; stikls (atkritumu klase 160102) – 1 

t/gadā, vienlaicīgi uzglabājamais apjoms 0,15t; plastmasa (atkritumu klase 160119) – 3 t/gadā, 

vienlaicīgi uzglabājamais apjoms- 0,25 t; antifrīza šķidrums, kurš satur bīstamas vielas (atkritumu 

klase 160114) – 10t/gadā, vienlaicīgi uzglabājamais apjoms – 1,5t. 

 
3 Pēc 2021. gada 1. jūlija strukturālajām izmaiņām Valsts vides dienestā Latgales reģionālā vides pārvalde apvieno 

Rēzeknes reģionālo vides pārvaldi un Daugavpils reģionālo vides pārvaldi 



Operators iesniegumā ir norādījis atkritumu veidus, kuri netiek ievesti un apsaimniekoti atkritumu 

uzglabāšanas laukumā, bet tiek savākti, pārvadāti  un nodoti tālākai apsaimniekošanai uzņēmumiem, 

kuri Valsts vides dienestā  ir saņēmuši atļaujas attiecīgā atkritumu veida apsaimniekošanai. Šie 

atkritumu veidi ir: metālapstrādes atkritumi, kuri neatbilst 120114 klasei (atkritumu klase 120115); 

smagos metālus saturoši oksīdi (atkritumu klase 060316);  smagos metālus saturoši sāļi un šķīdumi 

(atkritumu klase 060313);smagos metālus saturoši metāliskie oksīdi (atkritumu klase - 060315);  

mašīnapstrādes eļļas (atkritumu klase 120110); sintētiskās motoreļļas, pārnesumu eļļas un smēreļļas 

(atkritumu klase 130206); bioloģiski noārdāmi atkritumi (atkritumu klase 200201);  nešķiroti sadzīves 

atkritumi (atkritumu klase 200301); papīra un kartona iepakojums (atkritumu klase 150101); 

plastmasas iepakojums (atkritumu klase 150102); plastmasa un gumija (atkritumu klase 191204); 

koka iepakojumus (atkritumu klase 150103); metāla iepakojumus (atkritumu klase 150104); 

kompozītmateriālu iepakojumus (atkritumu klase 150105); jauktus iepakojumus (atkritumu klase 

150106); stikla iepakojumus (atkritumu klase 150107); auduma iepakojumus (atkritumu klase 

150109). Šo atkritumu veidu savākšanai un pārvadāšanai VVD Lielrīgas RVP 2013. gada 4. aprīlī  SIA 

“Bīstamo atkritumu serviss” ir izsniegusi Atkritumu apsaimniekošanas atļauju Nr.RI13AA0017, kurā 

iepriekš minēto  atkritumu pārvadāšanas galamērķis nav norādīts atkritumu uzglabāšanas laukums 

“Šakališķi”, Demenes pagasts, Augšdaugavas novads, bet gan citi pārvadājuma galamērķi.  

Ņemot vērā to, ka B kategorijas piesārņojošas darbības atļauja tiek izsniegta piesārņojošās darbības 

veikšanai konkrētā adresē un, pamatojoties uz iepriekš minēto, Atļaujā netiek iekļauti atkritumu veidi, 

kas netiek ievesti un apsaimniekoti atkritumu uzglabāšanas laukumā “Šakališķos”, Demenes pagastā, 

Augšdaugavas novadā.  

 

 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 6 - 6.3 

Nav nepieciešams.  

SIA „ Bīstamo atkritumu serviss” izsniegta atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai Nr. 

DA13IB0047 no 19.12.2013.g. Atļauja izsniegta uz visu SIA „Bīstamo atkritumu serviss” darbības 

laiku.  

Nav. Regulāri tiek veikta instruktāža par darba drošību.  

 

 

A sadaļa. Vispārīgs raksturojums 7 – 7.3 

7.1. Nav  

7.2. Nav.  

7.3. 1. Līgums Nr. APG18 no 21.12.2020.g. par cieto sadzīves atkritumu apglabāšanu sadzīves 

atkritumu poligonā starp SIA “Bīstamo atkritumu serviss” un SIA „Atkritumu apsaimniekošanas 

Dienvidlatgales starppašvaldību organizācija” reģ Nr. 41503029988, Ģimnāzijas iela 28-2, Daugavpils, 

LV-5401.  

2. Līgums Nr.15/10-BAS/21 no 15.10.2021.g. par bīstamo un nebīstamo atkritumu apsaimniekošanu 

starp SIA “Bīstamo atkritumu serviss” un SIA “CORVUS COMPANY”, reģ. Nr. 40103138898, 

Rūpniecības iela 52, Rīga, LV-1045.  

3. Līgums Nr. 1EPS no 04.12.2007.g. par ekoloģisko pakalpojumu sniegšanu starp SIA “Bīstamo 

atkritumu serviss” un SIA “EKO OSTA”, reģ. Nr. 40003428805, Tvaika ielā 39, Rīga , LV-1034.  

4. Līgums Nr. 04-041207 no 04.12.2007.g. par ekoloģisko pakalpojumu sniegšanu starp SIA “Bīstamo 

atkritumu serviss” un AS “BAO”, reģ. Nr. 40003320069, Olaines novads, Olaine, Celtnieku iela 3A, 

LV-2114.  



7.4. 1. Līgums Nr. JTA-2021/32 no 10.08.2021.g. par atkritumu glabāšanas laukuma apsardzes starp 

SIA “Bīstamo atkritumu serviss” un SIA „ALFA DROŠĪBA GROUPS”, reģ. Nr. 41503031997, 

Tukuma iela 25-1, Daugavpils, LV-5417.  

 

 
 

1.Tabula. Informācija par noslēgtajiem līgumiem 

Līguma numurs Līguma priekšmets Līgumslēdzējas puses  Līgumā norādītā jauda Līguma termiņš 

Līgums Nr. APG18 no 
21.12.2020.g. 

Par cieto sadzīves 
atkritumu apglabāšanu 
sadzīves atkritumu 
poligonā 

SIA “Bīstamo atkritumu 
serviss” un SIA „Atkritumu 
apsaimniekoša-nas 
Dienvidlatgales 
starppašvaldību 
organizācija” 

Saskaņā ar līguma 
nosacījumiem 

Līdz 03.04.2023.g. 

Līgums Nr.15/10-BAS/21 
no 15.10.2021.g. 

Par bīstamo un nebīstamo 
atkritumu 
apsaimniekošanu 

SIA “Bīstamo atkritumu 
serviss” un SIA “CORVUS 
COMPANY” 

Saskaņā ar līguma 
nosacījumiem 

Saskaņā ar p.7.2. 
automātiski pagarināts 

Līgums Nr. 1EPS no 
04.12.2007.g. 

Par ekoloģisko 
pakalpojumu sniegšanu 

SIA “Bīstamo atkritumu 
serviss” un SIA “EKO 
OSTA” 

Saskaņā ar līguma 
nosacījumiem 

Beztermiņa 

Līgums Nr. 04-041207 no 
04.12.2007.g. 

Par ekoloģisko 
pakalpojumu sniegšanu 

SIA “Bīstamo atkritumu 
serviss” un AS “BAO” 

Saskaņā ar līguma 
nosacījumiem 

Beztermiņa 

Līgums Nr. JTA-2021/32 
no 10.08.2021.g. 

Par atkritumu glabāšanas 
laukuma apsardzes 

SIA “Bīstamo atkritumu 
serviss” un SIA „ALFA 
DROŠĪBA GROUPS” 

Saskaņā ar līguma 
nosacījumiem 

Līdz 10.08.2023.g. 

 
 

 
B sadaļa. Ražošanas procesi un tehnoloģijas 8 

a)SIA „Bīstamo atkritumu serviss” darbības profils ir bīstamo atkritumu pieņemšana vai izvešana no 

citiem uzņēmumiem, īslaicīga glabāšana (līdz vienam gadam) un pārkraušana tālākai utilizācijai.  

 SIA „Bīstamo atkritumu serviss” atkritumu īslaicīgas glabāšanas un pārkraušanas laukums atrodas 

Daugavpils novada Demenes pagastā ar vietas nosaukumu „Šakaļišķi”.  

Zemes gabals ir SIA „Bīstamo Atkritumu Serviss” īpašums. Bīstamo atkritumu savākšanas, īslaicīgas 

(ne ilgāk par gadu) glabāšanas un pārkraušanas laukums nodots ekspluatācijā 2007. gada novembrī.  

Laukumā izvietotie atkritumi tiek uzglabāti atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likumā noteiktajām 

prasībām, katrs atkritumu veids tiek glabāts atsevišķā konteinerā, tilpnē, big bag maisā utt, vai arī 

atkritumi attiecīgās tvertnēs tiek uzglabāti rindas kārtībā, respektīvi, līdzko viens atkritumu veids tiek 

nodots tālākai utilizācijai, tajā pašā tvertnē tiek pildīts cits atkritumu veids (naftas produktu glabāšanas 

laukums). Shēmu ar atkritumu izvietojumu laukumā sk. Pielikumā Nr. 5.  

Saskaņā ar MK noteikumu Nr. 113 no18.02.2021.g. „ Atkritumu un to pārvadājumu uzskaites kārtība”, 

visiem uzņēmuma teritorijā uzglabājamajiem atkritumu veidiem tiek nodrošināts vides aizsardzības 

prasībām atbilstošs marķējums, kā arī izvietotas brīdinājuma zīmes.  

Atkritumu īslaicīgas glabāšanas un pārkraušanas laukumā plānots pieņemt, savākt, īslaicīgi (līdz 

vienam gadam) uzglabāt kopumā aptuveni 1230,1 t/gadā bīstamo un nebīstamo atkritumu. Vienlaicīgi 

laukuma teritorijā tiks uzglabātas līdz 45,5 tonnām bīstamo atkritumu.  

SIA „Bīstamo atkritumu serviss” pieņem atkritumus, kuri laukuma teritorijā netiek uzglabāti - tiks 

pieņemti no konkrēta uzņēmuma un tūlīt nodoti specializētam firmām, kuras veic tālāku atkritumu 

utilizāciju (tiks nodoti citam atkritumu apsaimniekotājam bez piegādes uz laukumu).  

Atkritumu veidi : 190811 – rūpniecisko notekūdeņu bioloģiskās attīrīšanas dūņas, kas satur bīstamības 

vielas; un 120117 – citas virsmu tīrīšanai izmantotās smiltis, kuras neatbilst 120116 klasei nav iekļauti 

iesniegumā un tiks izņemti no SIA “Bīstamo atkritumu serviss” atkritumu apsaimniekosanas atļaujā Nr. 

RI13AA0017.  



Sekojoši atkritumu veidi netiek uzglabāti un nodoti citiem atkritumu apsaimniekotājiem:  

- metālapstrādes atkritumi, kuri neatbilst 120114 klasei (atkritumu klase 120115) 20 t/gadā 0,077 t/dnn 

(tiks nodots utilizācijai specializētām firmām saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem, uzņēmuma teritorijā 

uzglabāti netiks);  

- smagos metālus saturoši oksīdi (atkritumu klase 060316) 10,0 t/gadā un 0,038 t/dnn (tiks nodots 

utilizācijai specializētām firmām saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem, uzņēmuma teritorijā uzglabāti 

netiks);  

- smagos metālus saturoši sāļi un šķīdumi (atkritumu klase - 060313), 10,0 t/gadā un 0,038 t/dnn (tiks 

nodots utilizācijai specializētām firmām saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem, uzņēmuma teritorijā 

uzglabāti netiks);  

- smagos metālus saturoši metāliskie oksīdi (atkritumu klase - 060315) daudzums 10 t/gadā 0,038 t/dnn 

(tiks nodots utilizācijai specializētām firmām saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem, uzņēmuma teritorijā 

uzglabāti netiks);  

- mašīnapstrādes eļļas (atkritumu klase 120110) – 1,0 t/gadā (0,0038 t/dnn) (tiks nodots utilizācijai 

specializētām firmām saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem, uzņēmuma teritorijā uzglabāti netiks);  

- sintētiskās motoreļļas, pārnesumu eļļas un smēreļļas (atkritumu klase 130206) - 5,0 t/gadā (0,0192 

t/dnn) (tiks nodots utilizācijai specializētām firmām saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem, uzņēmuma 

teritorijā uzglabāti netiks);  

- bioloģiski noārdāmi atkritumi (atkritumu klase 200201) – 5,0 t/gadā (0,0192 t/dnn) (nodots utilizācijai 

specializētām firmām saskaņā ar līgumiem, uzņēmuma teritorijā uzglabāti netiks).  

- nešķiroti sadzīves atkritumi (atkritumu klase 200301) – 50,0 t/gadā (0,192 t/dnn) (nodots utilizācijai 

specializētām firmām saskaņā ar līgumiem, uzņēmuma teritorijā uzglabāti netiks).  

Sekojošie iepakojuma atkritumi laukuma teritorijā netiek uzglabāti - tiks pieņemti no konkrēta 

uzņēmuma un tūlīt nodoti specializētām firmām, kuras veic tālāku atkritumu utilizāciju :  

- papīra un kartona iepakojums (atkritumu klase 150101) – 5,0 t/gadā (0,0192 t/dnn);  

- plastmasas iepakojums (atkritumu klase 150102)- 5,0 t/gadā (0,0192 t/dnn) un (atkritumu klase 

191204) - 5,0 t/gadā (0,0192 t/dnn) ;  

- koka iepakojumus (atkritumu klase 150103)– 5,0 t/gadā (0,0192 t/dnn);  

- metāla iepakojumus (atkritumu klase 150104) – 5,0 t/gadā (0,0192 t/dnn);  

- kompozītmateriālu iepakojumus (atkritumu klase 150105)– 5,0 t/gadā (0,0192 t/dnn);  

- jauktus iepakojumus (atkritumu klase 150106) – 5,0 t/gadā (0,0192 t/dnn);  

- stikla iepakojumus (atkritumu klase 150107) – 1,0 t/gadā (0,0038 t/dnn);  

- auduma iepakojumus (atkritumu klase 150109) – 5,0 t/gadā (0,0192 t/dnn).  

Objekta (nožogots laukums) teritorijā ietilpst sekojoši laukumi, kuros plānots savākt sekojošus 

atkritumu veidus:  

1. Nolietoto riepu glabāšanas laukums (apz.2.).  

Uzņēmuma teritorijā izvietots nolietoto riepu (atkritumu klase 160103) glabāšanas laukums, kurā tiek 

glabātas nolietotās riepas. Kopumā plānots savākt 50 t/gadā vai (0,192 t/dnn) nolietoto riepu 

(vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais apjoms 3,0 tonnas);  

2. Azbestu saturošo materiālu glabāšanas laukums (apz.3.).  

Atseviķi izvietotā laukumā tiek uzglabāti: azbestu saturošie materiāli (atkritumu klase 170605), 50,0 

t/gadā (0,192 t/dnn) (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais apjoms 8,0 tonnas), azbestu 

saturoši izolācijas materiāli (atkritumu klase 170601) – 30 t/gadā (0,115 t/dnn) (vienlaicīgi uzņēmuma 

teritorijā uzglabājamais apjoms 0,5 tonnas). Minētie atkritumi glabājas atdalītā laukumā (izvietots 

atstatus no pārējiem). Visi azbestu saturošie atkritumi tiek glabāti tikai polietilēna vai polipropilēna 

maisos (katrs atkritumu veids tiek glabāts atsevišķi). Papildus tie pārsegti ar ūdensnecaurlaidīgu plēvi 

iespējamās putekļu izplatības un apkārtējās vides piesārņojuma draudu novēršanai. Blakus tiek izvietoti 

koks, stikls vai plastmasa, kas sastāv no bīstamām vielām vai ir ar tām piesārņota (atkritumu klase 

170204) – 10,0 t/gadā (0,038 t/dnn) (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais apjoms 1,5 tonnas).  



Atkritumi tiek izvesti utilizācijai, saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem, skat. pielikumu Nr.4.  

3.Laukums bīstamas vielas saturošu krāsu glabāšanai (apz.4.).  

Laukumā uzglabā un pieņem: organiskos šķīdinātājus vai citas bīstamas vielas saturošu krāsu vai laku 

atkritumus (atkritumu klase 080111), 50 t/gadā 0,192 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā 

uzglabājamais apjoms 1,0 tonnas), kā arī bīstamas vielas saturošas krāsas, tintes, saistvielas un sveķus 

(atkritumu klase 200127) daudzums 5,0 t/gadā, 0,0192t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā 

uzglabājamais apjoms 2,0 tonnas);  

Minētie atkritumi tiek glabāti atsevišķi no pārējiem izvietotā laukumā, tiek uzglabāti mucās ar tilpumu 

200 litri, kuras novietotas uz palikņa, kā arī maisos Big Bag. Atkritumi tiek izvesti utilizācijai, saskaņā 

ar noslēgtajiem līgumiem, skat. pielikumu Nr.4.  

4. Konteineru laukums (apz. 10.).  

Atsevišķi no pārējiem laukumiem izvietotajā konteineru laukumā, kurā izvietoti konteineri (3. gab.), ar 

tilpumu V=40,5 m3 katrs, specializētās kārbās un tvertnēs plāno savākt:  

- Elektronikas atkritumus (atkritumu klase 160213) – 5 t/gadā (0,0192 t/dnn) (vienlaicīgi uzņēmuma 

teritorijā uzglabājamais apjoms 0,05 tonnas);  

- Luminiscentas lampas (atkritumu klase 200121) – 1,0 t/gadā (0,0038 t/dnn) (vienlaicīgi uzņēmuma 

teritorijā uzglabājamais apjoms 0,2 tonnas);  

- Svina akumulatorus (atkritumu klase 160601) – 5,0 t/gadā (0,0192 t/dnn) (vienlaicīgi uzņēmuma 

teritorijā uzglabājamais apjoms 0,02 tonnas);  

- Citas baterijas un akumulatorus (atkritumu klase 160605) - 1,0 t/gadā 0,0038 t/dnn (vienlaicīgi 

uzņēmuma teritorijā uzglabājamais apjoms 0,05 tonnas);  

- Medicīniskos atkritumus (atkritumu klase 180103) – 10 t/gadā, 0,038 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma 

teritorijā uzglabājamais apjoms 0,2 tonnas);  

- Ķīmiskie produkti (medikamenti), kuri satur bīstamas ķīmiskās vielas vai sastāv no bīstamām 

ķīmiskajām vielām (atkritumu klase – 180106)- 0,1 t/gadā, 0,0003 t/dnn (vienlaicīgi uzglabājamais 

apjoms 0,01 tonnas);  

- Laboratoriju ķīmiskās vielas, kuras sastāv no bīstamām vielām vai satur bīstamas vielas, arī 

laboratoriju ķīmisko vielu maisījumus (atkritumu klase 160506) - daudzums - 5 t/gadā, 0,0192 t/dnn 

(vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais apjoms 0,05 tonnas);  

- Adatas un citus asus priekšmetus, kuri rodas dažādu medicīnisku manipulāciju procesā, nav infekciozi 

un neatbilst 180103 klasei (atkritumu klase 180101) - 1,0 t/gadā 0,0038 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma 

teritorijā uzglabājamais apjoms 0,02 tonnas);  

- Medikamenti, kuri neatbilst 180108 klasei (atkritumu klase 180109) – 1,0 t/gadā 0,0038 t/dnn 

(vienlaicīgi uzglabājamais apjoms 0,05 tonnas).  

Katrs atkritumu veids tiek savākts atsevišķi.  

Pēc konteineru piepildīšanas, atkritumi, kuri uzņēmuma teritorijā tiks uzglabāti, tiks izvesti utilizācijai, 

saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem, skat. pielikumu Nr.4.  

5.IBC konteineru un mucas laukums (apz. 5.).  

Atsevišķā konteineru laukumā (izvietots atstatus no pārējiem laukumiem), kurā uz palikņiem izvietoti 

IBC konteineri ar tilpumu 1 m³ (6.gab.) un mucas ar tilpumu 0,2 m³ (20.gab.):  

- fosfatizēšanas nogulsnes (atkritumu klase 110108) 5 t/gadā 0,0192 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma 

teritorijā uzglabājamais apjoms 1,0 tonnas),  

- neorganiskie atkritumi (atkritumu klase 160303), 5,0 t/gadā 0,0192 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma 

teritorijā uzglabājamais apjoms 0,1 tonnas),  

- organiskie atkritumi (atkritumu klase 160305) 10 t/gadā 0,038 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā 

uzglabājamais apjoms 1,0 tonnas),  

- emulsijas (atkritumu klase 130802) 50 t/gadā 0,192 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā 

uzglabājamais apjoms 2,0 tonnas),  

- citas emulsijas (atkritumu klase 130208) 50 t/gadā 0,192 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā 



uzglabājamais apjoms 1,0 tonnas),  

- eļļas filtri (atkritumu klase 160107) 5,0 t/gadā, 0,0192 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā 

uzglabājamais apjoms 0,5 tonnas),  

- nederīgas organiskās ķīmiskās vielas, kuras sastāv no bīstamām vielām vai satur bīstamas vielas 

(atkritumu klase 160508) – 3,0 t/gadā, 0,0115 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais 

apjoms 0,5 tonnas);  

- eļļas un ūdens atdalīšanas iekārtu naftas produkti (atkritumu klase 130506) – 20 t/gadā 0,077 t/dnn 

(vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais apjoms 0,5 tonnas).  

- baterijas un akumulatori, kas iekļauti 160601, 160602 vai 160603 klasē, un nešķirotas baterijas un 

akumulatori, kas satur šīs baterijas (atkritumu klase 200133) – 1,0 t/gadā, 0,0038 t/dnn (vienlaicīgi 

uzņēmuma teritorijā uzglabājamais apjoms 0,1 tonnas).  

- citi atkritumi, kuri satur bīstamas vielas (atkritumu klase 190211) – 5,0 t/gadā, 0,0192 t/dnn 

(vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais apjoms 0,5 tonnas).  

Atkritumi tiek uzglabāti betonētā laukumā specializētos IBC konteineros un mucās. Atkritumi tiek 

izvesti utilizācijai, saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem, skat. pielikumu Nr.4.  

6. Iepakošanas atkritumu uzglabāšanas laukums (apz.14.).  

 Atsevisķi izvietotajā iepakošanas atkritumu glabāšanas laukumā izvietots konteiners ar tilpumu V=1,1 

m3, kā arī atkritumi tiek uzglabāti Big Bag maisos. Laukumā uzglabā:  

- iepakojumu, kurš satur bīstamu vielu atlikumus vai ir ar tām piesārņots (atkritumu klase 150110) - 20 

t/gadā (0,077 t/dnn) (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais apjoms 0,5 tonnas).  

Augstākminētie atkritumi tiks pieņemti, uzglabāti un tālāk izvesti utilizācijai, saskaņā ar noslēgtajiem 

līgumiem, skat. Pielikumu Nr.4.  

7. Citu filtrēšanas atkritumu glabāšanas laukums (apz.6.).  

Filtrēšanas atkritumu glabāšanas laukumā tiek uzglabāti: citi filtrēšanas atkritumi (atkritumu klase 

070310) 5,0 t/gadā 0,0192 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais apjoms 1,0 tonnas). 

Atkritumi tiek uzglabāti betonētā laukumā, kurš klāts ar betona segumu, ieklāta ģeomembrāna un 

plēve, tādā veida novēršot iespējamos grunts piesārņojuma draudus, 200 l tilpuma mucās, kuras 

novietotas uz paaugstinājuma (palikņa) un maisos Big Bag, tādā veidā laukums atdalīts no pārējiem 

laukumiem. Atkritumi tiks izvesti utilizācijai, saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem, skat. pielikumu Nr.4.  

8. Absorbentu glabāšanas laukums (apz.9.) .  

 Absorbentu glabāšanai (atkritumu klase 150202) kopumā 300 t/gadā 1,154 t/dnn uzstādīti konteineri 

(vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais apjoms 7,0 tonnas). Atkritumi tiek uzglabāti betonētā 

laukumā, kurš klāts ar betona segumu, ieklāta ģeomembrāna un plēve, tādā veida novēršot iespējamos 

grunts piesārņojuma draudus. Minētie atkritumi izvietoti maisos Big Bag. Atkritumi tiks izvesti 

utilizācijai, saskaņā ar noslēgtajiem līgumiem, skat. pielikumu Nr.4.  

9. Tvertne šķidro atkritumu, piesārņotu ar naftas produktiem, glabāšanai (apz.12.).  

Laukuma teritorijā šķidro bīstamo atkritumu glabāšanai izvietota horizontālā virszemes tvertne ar 

tilpumu V=25 m3, kurā tiek glabāti: naftas produktus saturošie atkritumi (atkritumu klase 160708) – 

kopumā 20 t/gadā 0,077 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais apjoms 0,5 tonnas).  

Šķidros atkritumus transportē, kā arī tvertņu piepildīšanu un izsūknēšanu veic specializēts transports. 

Augstākminētie atkritumi tiks pieņemti, uzglabāti un tālāk izvesti utilizācijai saskaņā ar noslēgtajiem 

līgumiem, skat. Pietikumu Nr.4. Šķidro atkritumu tvertņu uzpildīšanas laikā iespējamo noteču 

savākšanai kā absorbentu paredzēts izmantot zāģu skaidas, kuras pēc tam tiks nodotas utilizācijai 

atbilstoši normatīvo aktu par atkritumu apsaimniekošanu, prasībām.  

10. Kompostēšanas laukums (apz.1.).  

Atkritumi pakāpeniski tiek pārvietoti uzglabāšanai, pārkraušanai uz kompostēšanas laukumu, kurš ir 

aprīkots ar atbaltošu segumu, atbilstoši normatīvo aktu prasībām.  

Kopumā kompostēšanas laukuma platība sastāda 473 m2 (laukuma izmēri 12m x 39,4m). Laukuma 

pamatne ir betonēta, ūdensnecaurlaidīga un sastāv no:  



 - dzelzsbetona saliekamiem elementiem 150 mm biezi;  

 - drenējošs smilts slāņa 15 cm biezs;  

 - ģeomembrānas;  

 - 20 cm blietēta smilts slāņa;  

 - 50 cm blietēta māla slāņa;  

 - Izlīdzinātas, blietētas pamatgrunts.  

Ģeomembrāna iziet zem sienu konstrukciju pamatnēm un uz ārējām sienām paceļas uz atzīmi 1.00 m. 

Sienas dobumi ir aizpildīti ar blietētu mālu. Šī konstrukcija nodrošina hermētiskumu un nepieļauj 

pazemes ūdeņu piesārņošanu.  

Laukumā tiek pieņemti un īslaicīgi (līdz vienam gadam) uzglabāti sekojošie atkritumi :  

- tauki un eļļas no eļļas un ūdens atdalītājiem, kas neatbilst 190809 (atkritumu klase 190810) - 20 

t/gadā 0,077 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais apjoms 1,0 tonnas);  

- citu rūpniecisko notekūdeņu attīrīšanas procesu dūņas, kuras satur bīstamas vielas (atkritumu klase 

190813) - 20 t/gadā (0,077 t/dnn) (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais apjoms 1,0 tonnas);  

- augsnes attīrīšanas cietie atkritumi, kuri neatbilst 191301 klasei (atkritumu klase 191302) – 5,0 t/gadā 

(0,0192 t/dnn) (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais apjoms 0,5 tonnas);  

- nogulsnes tvertņu dibenā (atkritumu klase 050103) – 5,0 t/gadā (0,0192 t/dnn) (vienlaicīgi uzņēmuma 

teritorijā uzglabājamais apjoms 0,5 tonnas);  

 - skābas vai bāziskas dūņas (atkritumu klase 050104) – 5,0 t/gadā 0,0192 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma 

teritorijā uzglabājamais apjoms 0,5 tonnas);  

- izlijuši naftas produkti, naftas noplūdes (atkritumu klase 050105) – 5,0 t/gadā (0,0192 t/dnn) 

(vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais apjoms 0,05 tonnas);  

- notekūdeņu vietējās attīrīšanas dūņas, kuras satur bīstamas vielas (atkritumu klase 050109) – 5,0 

t/gadā (0,0192 t/dnn) (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais apjoms 0,05 tonnas);  

- virsmu tīrīšanai izmantotās smiltis, kuras satur bīstamas vielas (atkritumu klase 120116) – 1,0 t/gadā 

0,0038 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais apjoms 0,1 tonnas);  

- pārtvērēju nogulsnes (atkritumu klase 130503) - 5,0 t/gadā 0,0192 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma 

teritorijā uzglabājamais apjoms 0,1 tonnas);  

- nogulsnes vai cieti atkritumi, kuri satur halogenētos šķīdinātājus (atkritumu klase 140604) – 5,0 

t/gadā 0,0192 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais apjoms 0,1 tonnas);  

- atsāļotāja dūņas (atkritumu klase 050102) - 10 t/gadā 0,038 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā 

uzglabājamais apjoms 0,5 tonnas);  

- iekārtu ekspluatācijas un tehnikas apkopes dūņas, kuras satur naftas produktus (atkritumu klase 

050106) 5,0 t/gadā 0,0192 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais apjoms 0,5 tonnas);  

- eļļas un ūdens atdalīšanas iekārtu cietie atkritumi (atkritumu klase 130501) – 5,0 t/gadā 0,0192 t/dnn 

(vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais apjoms 0,1 tonnas);  

 - eļļains ūdens pēc eļļas un ūdens atdalīšanas procesa (atkritumu klase 130507) - 5,0 t/gadā 0,0192 

t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais apjoms 0,2 tonnas);  

- antifrīza šķidrums, kurš satur bīstamas vielas (atkritumu klase klase 160114) - 10,0 t/gadā 0,038 t/dnn 

(vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais apjoms 1,5 tonnas);  

- stikls (atkritumu klase 160120) – 1,0 t/gadā 0,0038 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā 

uzglabājamais apjoms 0,15 tonnas);  

- plastmasa (atkritumu klase 160119) – 3,0 t/gadā 0,0115 t/dnn (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā 

uzglabājamais apjoms 0,25 tonnas);  

- smagos metālus saturošus atkritumus (atkritumu klase – 060405) daudzums 20,0 t/gadā (0,077 t/dnn) 

(vienlaicīgi uzglabājamais apjoms 0,5 tonnas).  

Katrs atkritumu veids, līdz nodošanai utilizācijai, tiks uzglabāts atsevišķi - Big bag maisos, mucās 

(15.gab), konteineros IBC (4.gab). Atkritumi visi vienlaicīgi laukumā uzglabāti netiks, bet rindas 

kārtībā.  



Ielu tīrīšanas atkritumi (atkritumu klase 200303) 20,0 t/gadā un 0,077 t/dnn, uzņēmuma teritorijā 

uzglabāti netiek. Tie tiek pieņemti un tūlīt nodoti specializētiem uzņēmumiem tālākai to utilizācijai.  

Augsnes attīrīšanas cietie atkritumi, kuri satur bīstamas vielas (atkritumu klase 191301) - 200 t/gadā 

(0,77 t/dnn) (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā uzglabājamais apjoms 9,0 tonnas) tiek uzglabāti 

piesārņotās grunts pagaidu glabāšanas laukumā. Tajā ierīkota infiltrāta un nokrišņu savākšanas sistēma. 

Infiltrāts un lietus ūdens tiek novadīti speciālā savākšanas teknē un tālāk infiltrāta un lietus ūdens 

savākšanas akā DN1000 h=1,8m, kuras pēc piepildīšanas izved SIA Eko Osta, saskaņā ar līgumu, skat. 

4. pielikumu.  

Atmosfēras nokrišņi tiek novadīti uz pazemes rezervuāriem, kuri ir samontēti no saliekamā 

dzelzsbetona elementiem (piecas tvertnes ar tilpumu V= 9 m3 katra) ar kopējo tilpumu 45 m3.  

Rezervuāru hermētiskumu nodrošina vertikālā uzzieduma hidroizolācija un 50 cm māla slānis. Pēc 

nepieciešamības notekūdeņi arī var tikt atsūknēti un nodoti SIA Eko Osta, saskaņā ar līgumu, skat. 4. 

pielikumu.  

Piesārņotās grunts pieņemšanas un uzglabāšanas laukuma segums, kā arī kompostēšanas laukums 

segums atkritumu glabāšanai izveidotas tā, lai nepieļautu naftas produktu nokļūšanu augsnē un gruntī. 

Laukuma segums noklāts ar speciālu hidrotehnisku ūdensizturīgu betona maisījumu markas B – 25 vai 

B - 30 ar ūdensizturīgu W – 10 ar plastifikāta piedevu SUPERFLOW 17. Šis betona maisījums ir 

mitrumnecaurlaidīgs un izturīgs agresīvā vidē, kurš nepieļauj naftas produktu iekļūšanu augsnē vai 

gruntī.  

SIA „Bīstamo atkritumu serviss” laukuma teritorijā ūdensapgādes sistēmas nav.  

 Kanalizācijas sistēmas nav.  

  

B)6. Saskaņā ar MK noteikumiem Nr.113 no 18.02.2021.g. „Atkritumu un to pārvadājumu uzskaites 

kārtība” bīstamo atkritumu radītājs vai apsaimniekotājs klasificē bīstamos atkritumus atbilstoši 

normatīvajiem aktiem par atkritumu klasifikatoru un īpašībām, kuras padara atkritumus bīstamus. Ja 

bīstamos atkritumus nav iespējams klasificēt, personas, kuras nodarbojas ar bīstamo atkritumu 

apsaimniekošanu, nodrošina bīstamo atkritumu izcelsmes, sastāva un ķīmisko īpašību analīzi, lai 

atkritumus varētu klasificēt. Bīstamo atkritumu radītājs vai apsaimniekotājs nodrošina bīstamo 

atkritumu uzskaiti īpašā žurnālā papīra vai elektroniskā veidā SIA „Bīstamo atkritumu serviss” 

atkritumu veidi tiek glabāti atsevišķos laukumos, tiek veikta to uzskaite atbilstoši likumdošanā 

noteiktajām prasībām.  

7. Lai nodrošināt vides prasības saskaņā ar MK noteikumiem Nr.788 “Noteikumi par atkritumu 

savākšanas un šķirošanas vietām” (13.12.2016.g.) ir izstrādāts pasākumu plāns (kopiju sk. Pielikumā 

Nr.8.).  

  

c) Piesārņotās grunts pagaidu glabāšanas laukumā ierīkota infiltrāta un nokrišņu savākšanas sistēma. 

Infiltrāts un lietus ūdens tiek novadīti speciālā savākšanas teknē un tālāk infiltrāta un lietus ūdens 

savākšanas akā DN1000 h=1,8m, kuras pēc piepildīšanas izved SIA Eko Osta, saskaņā ar līgumu, skat. 

4. pielikumu.  

Atmosfēras nokrišņi tiek novadīti uz pazemes rezervuāriem, kuri ir samontēti no saliekamā 

dzelzsbetona elementiem (piecas tvertnes ar tilpumu V= 9 m3 katra) ar kopējo tilpumu 45 m3.  

Rezervuāru hermētiskumu nodrošina vertikālā uzzieduma hidroizolācija un 50 cm māla slānis. Pēc 

nepieciešamības notekūdeņi arī var tikt atsūknēti un nodoti SIA Eko Osta, saskaņā ar līgumu, skat. 6. 

pielikumu.  

Piesārņotās grunts pieņemšanas un uzglabāšanas laukuma segums, ka arī kompostēšanas laukuma 

segums atkritumu glabāšanai izveidotas tā, lai nepieļautu naftas produktu nokļūšanu augsnē un gruntī. 

Laukuma segums noklāts ar speciālu hidrotehnisku ūdensizturīgu betona maisījumu markas B – 25 vai 

B - 30 ar ūdensizturīgu W – 10 ar plastifikāta piedevu SUPERFLOW 17. Šis betona maisījums ir 

mitrumnecaurlaidīgs un izturīgs agresīvā vidē, kurš nepieļauj naftas produktu iekļūšanu augsnē vai 



gruntī.  

Atkritumu apsaimniekošana tiek veikta ievērojot LR likumu no 28.10.2010. „Atkritumu 

apsaimniekošanas likums” u.c. normatīvo aktu prasībām. Atkritumu apsaimniekošana tiek veikta lai 

netiktu apdraudēta cilvēku dzīvība un veselība, kā arī personu manta.  

Bīstamo atkritumu apsaimniekošana tiek veikta saskaņā ar Nr.113 no 18.02.2021.g. „Atkritumu un to 

pārvadājumu uzskaites kārtība” prasībām. Bīstamo atkritumu izkraušana, pārkraušana un uzglabāšana 

tiek veikta tikai konkrētai darbībai paredzētās vietās.  

Lai nodrošināt vides prasības saskaņā ar MK noteikumiem Nr.788 “Noteikumi par atkritumu 

savākšanas un šķirošanas vietām” (13.12.2016.g.) ir izstrādāts pasākumu plāns (kopiju sk. Pielikumā 

Nr.8.).  

  

  

D) 1. Ugunsriska samazināšana.  

Attiecībā uz ugunsgrēku teritorija ir nodrošināta ar nepieciešamiem ugunsdzēsības līdzekļiem - 

ugunsdzēsības aparātiem atbilstoši LR ugunsdzēsības noteikumiem.  

Paziņojums par radītām briesmām.  

Darbiniekam, kurš pamanīja ugunsgrēku vai citus draudus, nekavējoties jāizdara sekojošais:  

a) paziņot teritorijā un draudu zonā esošajām personām par radušām briesmām;  

b) pa telefonu vai kādā citā veidā informēt Ugunsdrošības dienestu, norādot sekojošo informāciju:  

kur izcēlās briesmas, ugunsgrēks (adrese, atrašanās vieta);  

briesmu izcelšanās vieta un veids;  

vai pastāv draudi cilvēku dzīvībai, vai ir nepieciešama cilvēku evakuācija no briesmu zonas;  

savus personiskos datus (vārds, uzvārds, telefons, uzņēmuma nosaukums);  

Uzmanību! Pēc paziņošanas jāsaņem apliecinājums, ka informācija ir saņemta.  

c) gadījumā, ja ir cietušie, ir jāizsauc ātrā medicīniskā palīdzība;  

d) ziņot uzņēmuma vadībai;  

2. No objekta teritorijas sistēmatiski jāizvāc atkritumi.  

3. Caurbrauktuvēm, piebrauktuvēm, kā arī pieejām pie ugunsdzēsības līdzekļiem, jābūt brīvām.  

4. Ceļi un caurbrauktuves objekta teritorijā jāuztur lietošanas kārtībā, laikus jāremontē, ziemā jāattīra 

no sniega.  

5. Objekta teritorijā aizliegts smēķēt, izņemot speciāli izraudzītās un iekārtotās vietas.  

6. Visiem stradājošiem jāpiedalās ugunsdrošības instruktāžā.  

7. Atkritumu apsaimniekošana nedrīkst negatīvi ietekmēt vidi, tai skaitā:  

- radīt apraudējumu ūdeņiem, gaisam, augsnei, kā arī florai un faunai;  

- radīt traucējošus trokšņus vai smakas;  

- nelabvēlīgi ietekmēt ainavas un īpaši aizsargājamas dabas teritorijas;  

- piesārņo tun piegružot vidi.  

8. Regulāri aizpildīt valsts statistikas pārskatu par atkritumiem.  

9. Aizliegts sajaukt bīstamos atkritumus, kas atbilst dažādām bīstamo atkritumu kategorijām, kā arī 

sajaukt sadzīves atkritumus ar bīstamajiem atkritumiem.  

10. Pēc pieprasījuma sniegt VVD Latgales RVP informāciju par atkritumu apsaimniekošanu.  

11. Veikt apsaimniekoto atkritumu daudzuma (apjoma), veidu, izcelsmes, savākšanas biežuma, 

pārvadāšanas, pārstrādes veidu, pārstrādes vietu uzskaiti, reizi gadā iesniegt apkopoto informāciju 

VVD Latgales RVP un pašvaldībai.  

13. Pazemes ūdeņu kontrolei veikt regulāru (ikgadu) pazemes ūdeņu monitoringu.  

14. Regulāri veikt infitrāta un lietu ūdens no pazemes rezervuāriem (piecas tvertnes ar tilpumu V= 9 

m3 katra) izvešanu, ko veic SIA Eko Osta, saskaņā ar līgumu, skat. 4. pielikumu.  

15. Regulāri veic šķidro bīstamo atkritumu glabāšanas tvertņu vizuālo pārbaudi.  

Šķidro bīstamo atkritumu noplūdes gadījumā notiek atkritumu atsūknēšana no tilpnes ar autocisternām. 



Pēc atkritumu atsūknēšanas ar pārbaužu palīdzību tiek konstatēta noplūdes puse, tad tiek veikts tilpes 

remonts un piesārņotā grunts tiek utilizēta.  

16. Nekavējoties informēt VVD Latgales RVP par vides piesārņojuma konstatēšanu un tā novēršanas 

pasākumiem.  

e) Netipiskos apstākļos (dabas katastrofas utt.) atkritumu pieņemšana netiks veikta.  

f) Nav. 

 

VVD Latgales RVP novērtējums:  

Operators atkritumu apsaimniekošanas darbību veic operatoram piederošā īpašumā ar kadastra Nr. 

4450 003 0130, zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu  4450 003 0094, “Šakališķos”, Demenes 

pagastā, Augšdaugavas novadā, bijušās cūku fermas teritorijā. Laukums nodots ekspluatācijā 2007. 

gadā. Laukuma  teritorija pa perimetru ir iežogota un laukuma apsardzei ir uzstādīta videonovērošana. 

Laukums ir sadalīts vairākās zonās, kurās tiek uzglabāti konkrēti atkritumu veidi: nolietotu riepu 

glabāšanas laukums, azbestu saturošo atkritumu īslaicīgās uzglabāšanas laukums, bīstamo vielu 

saturošu krāsu atkritumu īslaicīgās uzglabāšanas laukums, konteineru laukums, iepakojuma atkritumu 

uzglabāšanas laukums, laukums ar tvertnēm šķidro ar  naftas produktiem piesārņotu atkritumu 

īslaicīgai uzglabāšanai, kompostēšanas laukums, IBC konteineru laukums, citu filtrēšanas atkritumu 

īslaicīgās uzglabāšanas laukums, izlietotu absorbentu uzglabāšanas laukums, piesārņotās grunts 

uzglabāšanas laukums. Atkritumu uzglabāšanas laukuma shēma ar laukuma zonējumu un  

uzglabājamiem atkritumu veidiem un apjomiem pievienota 4. pielikumā. 

Operators lielāko daļu pieņemto un savākto bīstamo atkritumu uzglabā kompostēšanas laukumā ar 

platību 473 m2, kas aprīkots atbilstoši normatīvo aktu prasībām: laukumā ir nodrošināts ūdeni un 

piesārņojošas vielas necaurlaidīgs segums, atkritumi tiek uzglabāti slēgtās tvertnēs un konteineros, 

pārsegti. Laukums savu nosaukumu “kompostēšanas laukums” ieguvis tāpēc, ka iepriekš tas bija 

paredzēts atkritumu apstrādei un kompostēšanai. Atmosfēras nokrišņi no kompostēšanas laukuma tiek 

savākti un izvadīti uz pazemes rezervuāriem: piecām tvertnēm ar tilpumu 9 m3 katra. Uzkrātos 

notekūdeņus atsūknē pēc nepieciešamības un izved bīstamo atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums. 

Piesārņotās grunts uzglabāšanas laukumā 228 m2 platībā  tiek uzglabāti augsnes attīrīšanas cietie 

atkritumi, kuri satur bīstamas vielas (atkritumu klase 191301). Laukums atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām ir aprīkots ar ūdeni un piesārņojošas vielas necaurlaidīgu segumu un tajā ir ierīkota 

infiltrāta un lietusūdeņu savākšanas sistēma. Infiltrāts un savāktie lietusūdeņi tiek novadīti speciālajā 

savākšanas teknē un tālāk savākšanas akā ar tilpumu 1,4m3 . Par savākto ūdeņu kā atkritumu  izvešanu 

ir noslēgts līgums ar atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumu.  

Bīstamie atkritumi tiek uzglabāti arī IBC konteineru laukumā 6 konteineros ar tilpumu 1m3, citu 

filtrēšanas atkritumu īslaicīgās uzglabāšanas laukumā 200l mucās  un Big-Bag maisos, izlietotu 

absorbentu uzglabāšanas laukumā Big-Bag maisos. Minētās atkritumu uzglabāšanas vietas daļēji 

atbilst normatīvo aktu prasībām, jo ir aprīkotas ar ūdeni un piesārņojošas vielas necaurlaidīgu 

segumu: betonētu segumu un ieklātu ģeomembrānu un plēvi, bet nav nodrošināta lietusūdeņu 

savākšanas sistēma, ņemot vērā to, ka daļa atkritumu tiek uzglabāta Big-Bag maisos, nevis slēgtos 

konteineros. 

Saskaņā ar VVD Daugavpils RVP 18.01.2021. Ziņojuma par pārbaudes rezultātiem  Nr.031-07/2021 

informāciju pārējā atkritumu uzglabāšanas laukuma daļa nav aprīkota atbilstoši normatīvo aktu 

prasībām, jo tā nav klāta ar ūdeni un piesārņojošas vielas necaurlaidīgu segumu: ir klāta ar betona 

plāksnēm, bet šuves nav hermetizētas, nav ierīkota lietusūdeņu savākšanas sistēma.  

Operators VVD Latgales RVP ir iesniedzis pasākumu plānu atkritumu uzglabāšanas laukuma 

atbilstības normatīvo aktu prasībām nodrošināšanai. Saskaņā ar iesniegto pasākumu plānu, operators 



ir apņēmies atkritumu uzglabāšanai izbūvēt angāru: 

- līdz 2022. gada 1. jūnijam noslēgt līgumu par topogrāfisko izmērījumu sagatavošanu; 

- no 2022. gada 1. jūlija līdz 2022. gada 30. decembrim izstrādāt atkritumu uzglabāšanas angāra 

būvprojektu;  

- līdz 2023. gada 30. decembrim izbūvēt un nodot ekspluatācijā atkritumu uzglabāšanas angāru.  

Operators ir iesniedzis VVD Latgales RVP finanšu nodrošinājumu - AAS “BALTA” izsniegtu polisi 

Nr.750027245 laika posmam 01.01.2022. – 31.12.2022. par apdrošinājuma summu 125 000 euro. 

Operatoram VVD Lielrīgas RVP 2013. gada 4. aprīlī  ir izsniegusi Atkritumu apsaimniekošanas atļauju 

Nr.RI13AA0017 bīstamo un nebīstamo atkritumu savākšanas un pārvadāšanas darbībai. Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 12. panta pirmajā septiņi prim daļā ir noteikts, ja atkritumu 

apsaimniekotājam ir izsniegtas vairākas atļaujas šā panta pirmajā daļā minētajām darbībām vai 

atkritumu pārstrādei vai reģenerācijai atbilstoši normatīvajiem aktiem par piesārņojumu, tas iesniedz 

Valsts vides dienestam vienu finanšu nodrošinājumu par to atļauju, kurā norādīts lielākais 

apsaimniekojamo atkritumu apjoms. Ņemot vērā to, ka lielākais apsaimniekojamo atkritumu apjoms ir 

norādīts atkritumu apsaimniekošanas atļaujā Nr. RI13AA0017 – 2150 t/gadā, pamatojoties uz MK 

2021. gada 25. februāra noteikumu Nr.134 ,,Finanšu nodrošinājuma piemērošanas kārtība atkritumu 

apsaimniekošanas darbībām” (turpmāk MK noteikumi Nr.134) 8.1.4 un 8.3.5 punkta prasībām, SIA 

,,Bīstamo atkritumu serviss” piemērojamais finanšu nodrošinājuma apmērs ir 125 000 euro gadā. 

Iesniegtā polise atbilst MK noteikumu  Nr. 134 prasībām un operatora apsaimniekošanas darbībai. 

Atkritumu pieņemšanas vietā tiek nodarbināts viens strādnieks. Atkritumu apsaimniekošanas darbībā 

netiek iegūts un izmantots ūdens (dzeramais ūdens tiek iegādāts no SIA “VENDEN”), kā arī netiek 

radīti sadzīves un ražošanas notekūdeņi. Atkritumu uzglabāšanas laukuma kompostēšanas laukumā un 

piesārņotās grunts uzglabāšanas laukumā tiek savākti virszemes noteces ūdeņi, kas tiek apsaimniekoti 

kā atkritumi.  Atkritumu apsaimniekošanas darbībā netiek radītas emisijas gaisā un netiek izmantotas 

ķīmiskās vielas un maisījumi. 

VVD Latgales RVP vēstuli Nr. 2.3./146/LA/2022 ar aicinājumu sniegt priekšlikumus atkritumu 

apsaimniekošanas darbības B kategorijas atļaujas nosacījumiem 2022. gada 14. janvārī  nosūtīja  

Augšdaugavas novada pašvaldībi  un Veselības inspekcijai. 

VVD Latgales RVP vēstuli Nr. 2.3./523/LA/2022 ar lūgumu sniegt informāciju par ugunsdrošības 

ievērošanu atkritumu uzglabāšanas laukumā un aicinājumu sniegt priekšlikumus atkritumu 

apsaimniekošanas darbības B kategorijas atļaujas nosacījumiem 2022. gada 14. februārī nosūtīja 

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Latgales reģiona brigādei.  

2022. gada 10. februārī ir saņemta atbildes vēstule Nr. 2.1-9/101 no Augšdaugavas novada 

pašvaldības centrālās administrācijas, kurā norādīts, ka nav īpašu priekšlikumu atļaujas 

nosacījumiem, kas izrietētu no teritorijas plānojuma. Tomēr, tā kā zemes vienība ar kadastra numuru 

44500030094, kur plānots veikt izmaiņas atkritumu apsaimniekošanā, atrodas funkcionālajā zonā 

Rūpnieciskās apbūves teritorija (R), tiešā tuvumā no sadzīves atkritumu izgāztuves “Cinīši” un 

piesārņotās vietas Nr. 44508/830 (bijusī atkritumu izgāztuve “Zeltiņi”), ir norādīts par iespējamu 

kumulatīvu ietekmi uz vidi un lūgts izvērtēt iespējamās ietekmes uz augsnes, ūdeņu un gaisa kvalitāti 

tuvākajā apkārtnē. Turpat arī norādīts, ka novada pašvaldībai būtu svarīgi, lai SIA “Bīstamo 

atkritumu serviss” savlaicīgi novērstu Daugavpils reģionālās vides pārvaldes 2022.gada 18.janvāra 

 
4 Finanšu nodrošinājums par atkritumu apsaimniekošanas atļaujas izsniegšanu atbilstoši normatīvajiem aktiem par 

atkritumu apsaimniekošanas atļaujas izsniegšanas un anulēšanas kārtību, atkritumu tirgotāju un atkritumu 

apsaimniekošanas starpnieku reģistrācijas kārtību (turpmāk – atkritumu apsaimniekošanas atļauja) ir 50 000 euro gadā. 
5 Ja atkritumu apsaimniekošanas atļauja ir izsniegta bīstamo atkritumu apsaimniekošanai, šo noteikumu 8.1. un 8.2. 

apakšpunktā minēto finanšu nodrošinājuma apmēru palielina, piemērojot koeficientu 2,5. 



Ziņojumā par pārbaudes rezultātiem (Nr. 031-07/2021) norādītās neatbilstības un ar savu turpmāko 

darbību būtiski nepasliktinātu dzīves un saimnieciskās darbības vidi apkārtnē esošo fizisko personu 

nekustamajos īpašumos. 

2022. gada 18.februārī ir saņemta atbildes vēstule Nr. 2.4.7.-25/130 no Veselības inspekcijas, kurā 

norādīts, ka Veselības inspekcija neiebilst B kategorijas piesārņojošās darbības atļaujas izsniegšanai, 

ievērojot šādus nosacījumus: 

1) nodrošināt visus nepieciešamos pasākumus, lai novērstu iekērtas darbības rezultātā iespējamo 

ietekmi uz vidi un dzīvojamo teritoriju, tai skaitā gaisa, augsnes, virszemes un pazemes ūdeņu 

piesārņojumu, kā arī troksni un riska faktorus, kas rada tiešu apdraudējumu cilvēku veselībai; 

2) ievērot Ministru kabineta 07.01.2014.noteikumu Nr.16 „Trokšņa novērtēšanas un pārvaldības 

kārtība” prasības un nodrošināt apkārtējo apdzīvoto teritoriju trokšņa līmeņu rādītāju atbilstību 2. 

pielikumā noteiktiem trokšņa robežlielumiem. 

 

2022. gada 7. martā ir saņemta atbildes vēstule Nr.22/9-1.7/93 no Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 

dienesta Latgales reģiona brigādes, kurai pievienots 2021. gada 17. decembra pārbaudes akts Nr. 

22/9.2-3.1-384. Saskaņā ar iesniegto informāciju atkritumu uzglabāšanas laukumā atkritumu 

apsaimniekošana tiek veikta ievērojot ugunsdrošības noteikumus, pārkāpumi nav konstatēti. Konkrēti 

priekšlikumi atļaujas nosacījumiem nav sniegti. 

Augšdaugavas novada pašvaldības un Veselības inspekcijas sniegtie priekšlikumi ir ņemti vērā,  

izvirzot nosacījumus B kategorijas atļaujā. 

 



18 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 9 

Atkritumu īslaicīgas glabāšanas un pārkraušanas laukuma teritorijā izvietota uzglabāšanas tvertne ar tilpumu V=25 m3, šķidro naftas produktu 

atkritumu glabāšanai.  

 

 
 

5.Tabula. Uzglabāšanas tvertņu saraksts 

Kods Uzglabāšanas tvertnes 
saturs 

Tvertnes izmēri (m3) Tvertnes vecums (gados) Tvertnes izvietojums Iepriekšējais pārbaudes 
datums 

 Nākamais pārbaudes 
datums 

B1 Šķidro naftas produktu 
atkritumu glabāšanas 
tvertne (atkritumu klase 
160708) 

25 14 Virs zemes   

 

VVD Latgales RVP novērtējums:  

Atkritumu apsaimniekošanas darbībā ķīmiskās vielas un maisījumi netiek izmantoti. 

 
C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 10 

Teritorijā atkritumu sadedzināšanas iekārtu nav 

 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 11 

Kopējais elektroenerģijas patēriņš sastāda 5,93 MWh/gadā. No tiem apgaismojumam – 5,17 MWh/gadā; apsildei – 0,76 MWh/gadā.  

 

7.Tabula. Elektroenerģijas izmantošana (gadā) 

Izmantošanas veids Kopējais daudzums 

Ražošanas iekārtām 0 



19 

 

Apgaismojumam 5.17 

Atdzesēšanai un saldēšanai 0 

Vēdināšanai 0 

Apsildei 0.76 

Citiem mērķiem 0 

Kopā 5.93 

 
 
 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 12 

 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 13 

SIA „Bīstamo atkritumu serviss” atkritumu pieņemšanas, īslaicīgas uzglabāšanas (līdz vienam gadam) laukuma teritorijā ūdensapgādes sistēmas 

nav. 

 

C sadaļa. Izejmateriāli un ķīmiskās vielas, enerģija un ūdens 14 

SIA „Bīstamo atkritumu serviss” atkritumu pieņemšanas, īslaicīgas uzglabāšanas (līdz vienam gadam) laukuma teritorijā ūdensapgādes sistēmas 

nav. 

 

VVD Latgales RVP novērtējums:  

Atkritumu apsaimniekošanas darbībā ūdens netiek iegūts un izmantots. Dzeramais ūdens tiek iepirkts no ārējiem piegādātājiem (SIA 

“VENDEN)”. 

 

 



20 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 16 

Emisijas avotu nav. 

 

 
D sadaļa. Vides piesārņojums 17 

Nav 

 

VVD Latgales RVP novērtējums:  

Atkritumu uzglabāšanas laukuma teritorijā nav gaisu piesārņojošo vielu emisiju avotu un laukumā netiek veiktas darbības, kuru rezultātā varētu 

rasties gaisu piesārņojošu vielu emisija un smakas. 

D sadaļa. Vides piesārņojums 18 

Kanalizācijas sistēmas uzņēmuma teritorijā nav.  

Piesārņotās grunts pagaidu glabāšanas laukums ierīkots ar infiltrāta un nokrišņu savākšanas sistēmu. Infiltrāts un lietus ūdens tiek novadīts 

speciālā savākšanas teknē un tālāk infiltrāta un lietus ūdens savākšanas akā DN1000 h=1,8m, kuras pēc piepildīšanas izved SIA Eko Osta, 

saskaņā ar līgumu, skat. 6. pielikumu.  

Atmosfēras nokrišņi no kompostēšanas laukuma tiek izvadīti uz pazemes rezervuāriem, kas ir samontēti no saliekamā dzelzsbetona elementiem 

(piecas tvertnes ar tilpumu V= 9 m3 katra) ar kopējo tilpumu 45 m3.  

Detalizēta shēma ar atkritumu izvietošanu skat. Pielikumā Nr.4.  

Rezervuāru hermētiskumu nodrošina vertikālā uzzieduma hidroizolācija un 50 cm māla slānis. Pēc nepieciešamības notekūdeņus atsūknē un 

izved SIA Eko Osta, saskaņā ar līgumu, skat. 4. pielikumu.  

Kanalizācijas sistēmas un izplūdes ūdensobjektos nav.  

 

 
 
 



21 

 

 
18.Tabula. Notekūdeņu izplūde uz cita operatora attīrīšanas iekārtu 

Izplūdes vietas 
numurs un adrese 

Izplūdes vietas 
identifikācijas numurs 

Izplūdes vietas 
ģeogrāfiskās 
koordinātas Z platums 

Izplūdes vietas 
ģeogrāfiskās 
koordinātas A garums 

Citas ūdens 
attīrīšanas iekārtas 
operatora nosaukums, 
pieslēgšanās 
kontrolakas numurs 

Notekūdeņu 
daudzums m3/d (uz 
ārējām notekūdeņu 
attīrīšanas iekārtām 
saskaņā ar līgumu) 

Notekūdeņu 
daudzums m3 gadā 
(uz ārējām 
notekūdeņu attīrīšanas 
iekārtām saskaņā ar 
līgumu) 

Izplūdes ilgums 
(stundas dienā vai 
dienas gadā) 

Lietusūdens no 
kompostēšanas 
laukuma (5.gab. 
tvertnes x 9 m3 katra) 

- 0 0 Izved SIA Eko Osta 
saskaņā ar līgumu 

1.5 2000 24 

 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 18.1. 

Kanalizācijas sistēmas laukuma teritorijā nav.  

Piesārņotās grunts pagaidu glabāšanas laukums ierīkots ar infiltrāta un nokrišņu savākšanas sistēmu. Infiltrāts un lietus ūdens tiek novadīts 

speciālā savākšanas teknē un tālāk infiltrāta un lietus ūdens savākšanas akā DN1000 h=1,8m, kuras pēc piepildīšanas izved SIA “Eko Osta”, 

saskaņā ar līgumu, skat. 6. pielikumu.  

Atmosfēras nokrišņi no kompostēšanas laukuma tiek izvadīti uz pazemes rezervuāriem, kas ir samontēti no saliekamā dzelzsbetona elementiem 

(piecas tvertnes ar tilpumu V= 9 m3 katra) ar kopējo tilpumu 45 m3.  

Detalizēta shēma ar atkritumu izvietošanu skat. Pielikumā Nr.4.  

Rezervuāru hermētiskumu nodrošina vertikālā uzzieduma hidroizolācija un 50 cm māla slānis. Pēc nepieciešamības notekūdeņus atsūknē un 

izved SIA “Eko Osta”, saskaņā ar līgumu, skat. 4. pielikumu.  

 

 

 

 



22 

 

VVD Latgales RVP novērtējums:  

Atkritumu apsaimniekošanas darbībā netiek radīti sadzīves un ražošanas notekūdeņi.  

 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 19 

SIA „Pētnieks” 2003. gada martā gruntsūdens stāvokļa kontrolei veica novērošanas urbumu ierīkošanu SIA „Bīstamo atkritumu Serviss” bīstamo 

atkritumu savākšanas, īslaicīgas (ne ilgāk par gadu) glabāšanas un pārkraušanas laukumā Demenes pagastā, Šakaļišķi. Ar urbkalšanas metodi 

168 mm diametrā tika ierīkoti trīs novērošanas urbumi dziļumā 5,0 līdz 6,0 m, kopā 16,5 urbšanas metri. Tie tika izurbti ar urbšanas agregātu 

UGB-50. Vienlaicīgi urbumi tika nostiprināti ar apvalkcaurulēm.  

Urbšanas laikā virs gruntsūdens līmeņa no aerācijas zonas tika noņemti 2 grunts paraugi piesārņojuma noteikšanai ar naftas produktiem.  

Novērošanas urbumi tika aprīkoti ar plastmasas caurules filtru kolonnu 50 mm diametrā un filtra darba daļu 2,0 m. Filtru darba daļa ir perforēta 

plastmasas caurule 50 mm diametrā, aptīta ar sintētisko sietu. Urbumos filtru augšējā daļa uzstādīta virs gruntsūdens līmeņa. Novērošanas 

urbumi aprīkoti ar tērauda galviņām 76 mm diametrā un vākiem. Novērošanas urbuma atveres daļā apkārt filtru kolonnām uzstādīti betona 

spilveni. Pēc novērošanas urbumu aprīkošanas ar filtru kolonnu, urbumi tika atsūknēti līdz dzidram ūdenim ar ūdens noņemšanu vismaz līdz 5 

ūdens apjoma nomainīšanai urbumā.  

Novērošanas urbumos bīstamo atkritumu savākšanas, īslaicīgas (ne ilgāk par gadu) glabāšanas un pārkraušanas laukuma teritorijā atsegtas 

tehnogēnas tQ4, gruntis, fluvioglāciālie fQ3 un glaciālie gQ3 nogulumi. Par vietējo ūdens spiedienu kalpo glaciālie smilšmāli, kuriem filtrācijas 

koeficienta lielums <0,05 m/diennaktī.  

Gruntsūdens plūsmas virziens uz rietumiem, reljefa pazeminājuma pusē, strauta ielejā. Gruntsūdeņi barojas no atmosfēras nokrišņu infiltrācijas 

un no ziemeļaustrumos hipsometriski austākās teritorijas pārteces.  

Regulāri, katru gadu SIA „Bīstamo atkritumu serviss” teritorijā specializēta firma veicis gruntsūdens monitoringu.  

2021.g. gruntsūdens piesārņojuma monitoringu tika veica SIA “GEOPROECT”. Gruntsūdens monitoringa ietvaros paveikto darbu galvenais 

uzdevums ir novērtēt gruntsūdens ūdeņu stāvokli.  

Gruntsūdens monitoringā ir iekļauti šādi darbu veidi :  

teritorijas apsekošana;  

gruntsūdens līmeņa un naftas produktu biezuma mērīšana;  

urbumu atsūknēšana;  



23 

 

ūdens paraugu noņemšana.  

Novērošanas urbumos, kuros nav konstatēts naftas produktu peldošais slānis, tika noņemti pazemes ūdens paraugi naftas produktu (C10-C40), 

ķīmiskā skābekļa patēriņa ĶSP, bioķīmiskā skābekļa pateriņa BSP5 un kopēja slāpekļa Nkop koncentrāciju noteikšanai.  

Pēc gruntsūdens monitoringa rezultātiem SIA „Bīstamo atkritumu serviss” atkritumu savākšanas, īslaicīgas (ne ilgāk par gadu) glabāšanas un 

pārkraušanas laukuma teritorijā nav konstatēti peldošie naftas produkti. Urbumu apsekošanas rezultāti parada, ka urbumi atrodas apmierinošā 

tehniskā stāvoklī un piemēroti monitoringa darbiem.  

Piesārņojums ar naftas produktiem netika konstatēts. NPI radītāju koncentrācijas ir mazākas par metodes detektēšanu robežu MDL vai tai 

vienāds. Ir konstatēts vājš piesārņojums ar ĶSP un Nkop. Urbuma Nr.371-1 apkārtnē un vājš piesārņojums ar Nkop. Urbuma Nr.371-2 apkārtnē, 

kur ĶSP un Nkop koncentrācijas pārsniedz piesārņojuma merķlielumu, bet nepārsniedz mērķlieluma un robežlieluma vidējās aritmētiskās 

vērtību. 2021.gadā gruntsūdens plūsma vērsta uz rietumiem no kompostēšanas laukuma. Kopumā, piesārņojošo vielu koncentrācijas ir bez 

būtiskām izmaiņām un to izmaiņas ir saistītas ar gruntsūdens līmeņa sezonālām svārstībām.  

SIA „GEOPROECT” pārskatu par 2021.gada gruntsūdens piesarņojuma monitoringa darbu rezultātiem SIA “Bīstamo atkritumu serviss” 

kompostēšanas laukumā Sakališķi 1, Demenes pagasts, Augšdaugavas novads) skat. pielikumā Nr.6.  

Piesārņotās grunts pagaidu glabāšanas laukumā ierīkota infiltrāta un nokrišņu savākšanas sistēma. Infiltrāts un lietus ūdens tiek novadīti speciālā 

savākšanas teknē un tālāk infiltrāta un lietus ūdens savākšanas akā DN1000 h=1,8m, kuras pēc piepildīšanas izved SIA Eko Osta, saskaņā ar 

līgumu, skat. 4. pielikumu.  

Atmosfēras nokrišņi tiek novadīti uz pazemes rezervuāriem, kuri ir samontēti no saliekamā dzelzsbetona elementiem (piecas tvertnes ar tilpumu 

V= 9 m3 katra) ar kopējo tilpumu 45 m3.  

2021. gadā SIA „Bīstamo atkritumu serviss” teritorijā SIA “GEOPROECT” veicis gruntsūdens monitoringu. Pēc gruntsūdens monitoringa 

rezultātiem SIA „Bīstamo atkritumu serviss” atkritumu savākšanas, īslaicīgas (ne ilgāk par gadu) glabāšanas un pārkraušanas laukuma teritorijā 

nav konstatēti peldošie naftas produkti. Urbumu apsekošanas rezultāti parada, ka urbumi atrodas apmierinošā tehniskā stāvoklī un piemēroti 

monitoringa darbiem.  

 

 

 

 

 

 



24 

 

VVD Latgales RVP novērtējums: 

 

Atkritumu uzglabāšanas laukumā daļa atkritumu tiek uzglabāta ar ūdeni un piesārņojošas vielas necaurlaidīgu segumu un virszemes noteces 

ūdeņu savākšanas sistēmu aprīkotā vietā, t.i.,  kompostēšanas laukums un piesārņotas grunts uzglabāšanas laukums. Daļa atkritumu tiek 

uzglabāta vietā ar ūdeni un piesārņojošas vielas necaurlaidīgu segumu, taču nav ierīkota  virszemes ūdeņu savākšanas sistēma: IBC konteineru 

laukums, citu filtrēšanas atkritumu īslaicīgās uzglabāšanas laukums, izlietotu absorbentu uzglabāšanas laukums. Pārējā uzglabāšanas laukuma 

daļā ir betonētu plākšņu segums, taču seguma šuves nav hermētiskas.  

2003. gadā SIA “Pētnieks” atkritumu uzglabāšanas laukuma teritorjā ir ierīkojis pazemes ūdeņu novērošanas tīklu: 3 novērošanas urbumus 

Nr.370-1, Nr. 370-2, Nr.370-3 un operators katru gadu akreditētā laboratorijā veic gruntsūdeņu monitoringu, nosakot: naftas produktu, BSP5, 

ĶSP, Nkop koncentrācijas. Operators pēdējo monitoringu ir veicis 2021. gadā. Monitoringa rezultātos ir secināts, ka urbumi atrodas 

apmierinošā stāvoklī un piemēroti monitoringa darbiem.  Nevienā no urbumiem nav konstatēti peldoši naftas produkti, naftas produktu 

koncentrācijas nepārsniedz metodes detektēšanas robežu MDL vai ir tai vienādas, kas liecina, ka gruntsūdeņi nav piesārņoti ar naftas 

produktiem. Urbumā Nr. 370-3, kas ierīkots gruntsūdeņu plūsmas virzienā uz atkritumu uzglabāšanas laukumu nav konstatēta nekādu 

piesārņojošo  vielu klātbūtne. Ir konstatēts vājš piesārņojums ar ĶSP un Nkop. urbuma Nr.371-1 apkārtnē un vājš piesārņojums  ar Nkop. 

urbuma Nr.371-2 apkārtnē, kur ĶSP un Nkop koncentrācija pārsniedz piesārņojuma mērķlielumu, bet nepārsniedz mērķlieluma un robežlieluma 

vidējo aritmētisko vērtību, kas noteikta  Ministru kabineta 2002. gada 12. marta noteikumu Nr. 118 “Noteikumi par virszemes un pazemes ūdeņu 

kvalitāti” 10. pielikuma 1. tabulā. Lai novērstu gruntsūdeņu piesārņojuma draudus un izslēgtu piesārņojuma summēšanos ar atkritumu 

laukumam tuvumā esošo (~365m attālumā) piesārņoto vietu izgāztuvi “Zeltkalni” un tuvumā esošo (300m attālumā) sadzīves atkritumu 

apglabāšanas poligonu “Cinīši”  ir jāturpina veikt gruntsūdeņu novērošana. Šīs atļaujas 24. tabulā noteiktas piesārņojošās vielas un nosacījumi 

turpmākai pazemes ūdeņu monitoringa veikšanai. Ir svarīgi, lai operators realizētu iesniegto pasākumu plānu, kurā paredzēts līdz 2023. gada 

31. decembrim izbūvēt un nodot ekspluatācijā normatīvajiem aktiem atbilstošu atkritumu uzglabāšanas angāru. Pasākumu plāna realizācijas 

termiņš ir iekļauts Atļaujas nosacījumos. 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 20 

Uzņēmuma teritorijā avotu, kuri paaugstina trokšņa līmeni, nav. Tuvākā dzīvojamā māja atrodas 300 m attālumā no laukuma. Braucošais 

transports pārvietojas tikai dienas laikā, troksnis naktīs nepastāv.  



25 

 

Uz un no uzņēmumu braucošais transports pārvietojas tikai dienas laikā, troksnis naktī nepastāv. Transporta radītais troksnis vērtējams kā 

maznozīmīgs. Pasākumi trokšņa samazināšanai nav paredzēti.  

 

 

VVD Latgales RVP novērtējums: 

Atkritumu uzglabāšanas laukuma darbībā troksni dienas laikā rada transports, atvedot un aizvedot pieņemtos atkritumus. 

Sūdzības par atkritumu uzglabāšanas laukuma  darbībā radītu traucējošu troksni VVD Latgales RVP nav saņemtas. 
 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 21 

Piesārņotās grunts pagaidu glabāšanas laukumā ierīkota infiltrāta un nokrišņu savākšanas sistēma. Infiltrāts un lietus ūdens tiek novadīti speciālā 

savākšanas teknē un tālāk infiltrāta un lietus ūdens savākšanas akā DN1000 h=1,8m, kuras pēc piepildīšanas izved SIA Eko Osta, saskaņā ar 

līgumu, skat. 4. pielikumu.  

Atmosfēras nokrišņi tiek novadīti uz pazemes rezervuāriem, kuri ir samontēti no saliekamā dzelzsbetona elementiem (piecas tvertnes ar tilpumu 

V= 9 m3 katra) ar kopējo tilpumu 45 m3.  

Rezervuāru hermētiskumu nodrošina vertikālā uzzieduma hidroizolācija un 50 cm māla slānis. Pēc nepieciešamības notekūdeņi arī var tikt 

atsūknēti un nodoti SIA Eko Osta, saskaņā ar līgumu, skat. 6. pielikumu.  

Piesārņotās grunts pieņemšanas un uzglabāšanas laukuma segums, ka arī kompostēšanas laukuma segums atkritumu glabāšanai izveidotas tā, lai 

nepieļautu naftas produktu nokļūšanu augsnē un gruntī. Laukuma segums noklāts ar speciālu hidrotehnisku ūdensizturīgu betona maisījumu 

markas B – 25 vai B - 30 ar ūdensizturīgu W – 10 ar plastifikāta piedevu SUPERFLOW 17. Šis betona maisījums ir mitrumnecaurlaidīgs un 

izturīgs agresīvā vidē, kurš nepieļauj naftas produktu iekļūšanu augsnē vai gruntī.  

Atkritumu apsaimniekošana tiek veikta ievērojot LR likumu no 28.10.2010. „Atkritumu apsaimniekošanas likums” u.c. normatīvo aktu 

prasībām. Atkritumu apsaimniekošana tiek veikta lai netiktu apdraudēta cilvēku dzīvība un veselība, kā arī personu manta.  

Bīstamo atkritumu apsaimniekošana tiek veikta saskaņā ar Nr.113 no 18.02.2021.g. „Atkritumu un to pārvadājumu uzskaites kārtība” prasībām. 

Bīstamo atkritumu izkraušana, pārkraušana un uzglabāšana tiek veikta tikai konkrētai darbībai paredzētās vietās.  

Lai nodrošināt vides prasības saskaņā ar MK noteikumiem Nr.788 “Noteikumi par atkritumu savākšanas un šķirošanas vietām” (13.12.2016.g.) ir 

izstrādāts pasākumu plāns (kopiju sk. Pielikumā Nr.8.).  



26 

 

  

 

 

 

21.Tabula. Atkritumu veidošanās un rīcība ar tiem 

Atkritumu kods un 
nosaukums 

Atkritumu 
bīstamība 

Pagaidu 
glabāšanā 
(tonnas/gad
ā) 

Ienākošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
ražošanas 
galvenais 
avots 

Ienākošās 
atkritumu 
plūsmas 
saražotās 
tonnas gadā 

Ienākošā 
atkritumu 
plūsma (t/a) 
saņemta no 
citiem 
uzņēmumie
m 
(uzņēmējsa
biedrībām) 

Kopā 
ienākošā 
atkritumu 
plūsma (t/a) 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
pārstrādātai
s daudzums 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
pārstrādes 
R-kods 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
apglabātais 
daudzums 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 
apglabāšan
as D-kods 

Izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) nodots 
citiem 
uzņēmumie
m 
(uzņēmējsa
biedrībām) 

Kopā 
izejošās 
atkritumu 
plūsmas 
(t/a) 

060313 Smagos 
metālus2 saturoši 
sāļi un šķīdumi 

Jā 0 0 0 10 0 0 0 0 0 10 10 

060315 Smagos 
metālus saturoši 
metāliskie oksīdi 

Jā 0 0 0 10 0 0 0 0 0 10 10 

060316 Citi 
metāliskie oksīdi, 
kuri neatbilst 
060315 klasei 

Nē 0 0 0 10 0 0 0 0 0 10 10 

120115 
Metālapstrādes 
atkritumi, kuri 
neatbilst 120114 
klasei 

Nē 0 0 0 20 0 0 0 0 0 20 20 

120110 Sintētiskās 
mašīnapstrādes 
eļļas 

Jā 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 

130206 Sintētiskās 
motoreļļas, 
pārnesumu eļļas 

Jā 0 0 0 5 0 0 0 0 0 5 5 



27 

 

un smēreļļas 

200201 Bioloģiski 
noārdāmi atkritumi 

Nē 0 0 0 5 0 0 0 0 0 5 5 

200301 Nešķiroti 
sadzīves atkritumi 

Nē 0 0 0 50 0 0 0 0 0 50 50 

150101 Papīra un 
kartona 
iepakojums 

Nē 0 0 0 5 0 0 0 0 0 5 5 

150102 
Plastmasas 
iepakojums 

Nē 0 0 0 5 0 0 0 0 0 5 5 

191204 Plastmasa 
un gumija 

Nē 0 0 0 5 0 0 0 0 0 5 5 

150103 Koka 
iepakojums 

Nē 0 0 0 5 0 0 0 0 0 5 5 

150104 Metāla 
iepakojums 

Nē 0 0 0 5 0 0 0 0 0 5 5 

150105 
Kompozītmateriālu 
iepakojums 

Nē 0 0 0 5 0 0 0 0 0 5 5 

150106 Jauktais 
iepakojums 

Nē 0 0 0 5 0 0 0 0 0 5 5 

150107 Stikla 
iepakojums 

Nē 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 

150109 Auduma 
iepakojums 

Nē 0 0 0 5 0 0 0 0 0 5 5 

160103 Nolietotas 
riepas 

Nē 3 0 0 50 0 0 0 0 0 50 50 

170605 Azbestu 
saturoši 
būvmateriāli7 

Jā 8 0 0 50 0 0 0 0 0 50 50 

170601 Azbestu 
saturoši izolācijas 

Jā 0.5 0 0 30 0 0 0 0 0 30 30 



28 

 

materiāli 

170204 Koks, stikls 
vai plastmasa, kas 
sastāv no 
bīstamām vielām 
vai ir ar tām 
piesārņota 

Jā 1.5 0 0 10 0 0 0 0 0 10 10 

080111 Organiskos 
šķīdinātājus vai 
citas bīstamas 
vielas saturošu 
krāsu un laku 
atkritumi 

Jā 1 0 0 50 0 0 0 0 0 50 50 

200127 Bīstamas 
vielas saturošas 
krāsas, tintes, 
saistvielas un sveķi 

Jā 2 0 0 5 0 0 0 0 0 5 5 

160213 Nederīgas 
iekārtas, kuras 
satur citus 
bīstamus 
komponentus, 
nevis 160209, 
160210, 160211 un 
160212 klasē 
minētos5 

Jā 0.05 0 0 5 0 0 0 0 0 5 5 

200121 
Luminiscentās 
spuldzes un citi 
dzīvsudrabu 
saturoši atkritumi 

Jā 0.2 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 

160601 Svina 
akumulatori 

Jā 0.02 0 0 5 0 0 0 0 0 5 5 

160605 Citas 
baterijas un 
akumulatori 

Nē 0.05 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 



29 

 

180103 Atkritumi, 
kuru savākšanai un 
uzglabāšanai ir 
noteiktas īpašas 
prasības, lai 
novērstu un 
aizkavētu infekcijas 
izplatīšanos 

Jā 0.2 0 0 10 0 0 0 0 0 10 10 

180106 Ķīmiskie 
produkti, kuri satur 
bīstamas ķīmiskās 
vielas vai sastāv 
no bīstamām 
ķīmiskajām vielām 

Jā 0.01 0 0 0.1 0 0 0 0 0 0.1 0.1 

160506 
Laboratoriju 
ķīmiskās vielas, 
kuras sastāv no 
bīstamām vielām 
vai satur bīstamas 
vielas, arī 
laboratoriju ķīmisko 
vielu maisījumi 

Jā 0.05 0 0 5 0 0 0 0 0 5 5 

180101 Adatas un 
citi asi priekšmeti, 
kurus izmanto 
dažādām 
medicīniskām 
manipulācijām, kuri 
nav infekciozi un 
neatbilst 180103 
klasei 

Nē 0.02 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 

180109 
Medikamenti, kuri 
neatbilst 180108 
klasei 

Nē 0.05 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 

060405 Smagos 
metālus saturoši 

Jā 0.5 0 0 20 0 0 0 0 0 20 20 



30 

 

atkritumi 

110108 
Fosfatizēšanas 
nogulsnes 

Jā 1 0 0 5 0 0 0 0 0 5 5 

160303 
Neorganiskie 
atkritumi, kuri satur 
bīstamas vielas 

Jā 0.1 0 0 5 0 0 0 0 0 5 5 

160305 Organiskie 
atkritumi, kuri satur 
bīstamas vielas 

Jā 1 0 0 10 0 0 0 0 0 10 10 

130802 Citas 
emulsijas 

Jā 2 0 0 50 0 0 0 0 0 20 20 

130208 Citas 
motoreļļas, 
pārnesumu eļļas 
un smēreļļas 

Jā 1 0 0 50 0 0 0 0 0 50 50 

160107 Eļļas filtri Jā 0.5 0 0 5 0 0 0 0 0 5 5 

160508 Nederīgas 
organiskās 
ķīmiskās vielas, 
kuras sastāv no 
bīstamām vielām 
vai satur bīstamas 
vielas 

Jā 0.5 0 0 3 0 0 0 0 0 3 3 

130506 Eļļas un 
ūdens atdalīšanas 
iekārtu naftas 
produkti 

Jā 0.5 0 0 20 0 0 0 0 0 20 20 

200133 Baterijas 
un akumulatori, 
kas iekļauti 16 06 
01, 16 06 02 vai 16 
06 03 klasē, un 
nešķirotas baterijas 
un akumulatori, 

Jā 0.1 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 



31 

 

kas satur šīs 
baterijas 

190211 Citi 
atkritumi, kuri satur 
bīstamas vielas 

Jā 0.5 0 0 5 0 0 0 0 0 5 5 

150110 
Iepakojums, kurš 
satur bīstamu vielu 
atlikumus vai ir ar 
tām piesārņots4 

Jā 0.5 0 0 20 0 0 0 0 0 20 20 

070310 Citi 
filtrēšanas atlikumi 
un izlietotie 
absorbenti 

Jā 1 0 0 5 0 0 0 0 0 5 5 

150202 Absorbenti, 
filtru materiāli (tai 
skaitā citur 
neminēti eļļu filtri), 
slaucīšanas 
materiāls un 
aizsargtērpi, kuri ir 
piesārņoti ar 
bīstamām vielām 

Jā 7 0 0 300 0 0 0 0 0 300 300 

160708 Naftas 
produktus saturoši 
atkritumi 

Jā 0.5 0 0 20 0 0 0 0 0 20 20 

190810 Tauki un 
eļļas no eļļas un 
ūdens atdalītājiem, 
kas neatbilst 
190809 klasei 

Jā 1 0 0 20 0 0 0 0 0 20 20 

190813 Citu 
rūpniecisko 
notekūdeņu 
attīrīšanas procesu 
dūņas, kuras satur 
bīstamas vielas 

Jā 1 0 0 20 0 0 0 0 0 20 20 



32 

 

191302 Augsnes 
attīrīšanas cietie 
atkritumi, kuri 
neatbilst 191301 
klasei 

Nē 0.5 0 0 5 0 0 0 0 0 5 5 

050103 Nogulsnes 
tvertņu dibenā 

Jā 0.5 0 0 5 0 0 0 0 0 5 5 

050104 Skābas vai 
bāziskas dūņas 

Jā 0.5 0 0 5 0 0 0 0 0 5 5 

050105 Izlijuši 
naftas produkti, 
naftas noplūdes 

Jā 0.05 0 0 5 0 0 0 0 0 5 5 

050109 
Notekūdeņu 
vietējās attīrīšanas 
iekārtu dūņas, 
kuras satur 
bīstamas vielas 

Jā 0.05 0 0 5 0 0 0 0 0 5 5 

120116 Virsmu 
tīrīšanai 
izmantotās smiltis, 
kuras satur 
bīstamas vielas 

Jā 0.1 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 

130503 Pārtvērēju 
nogulsnes 

Jā 0.1 0 0 5 0 0 0 0 0 5 5 

140604 Nogulsnes 
vai cietie atkritumi, 
kuri satur 
halogenētos 
šķīdinātājus 

Jā 0.1 0 0 5 0 0 0 0 0 5 5 

050102 Atsāļotāja 
dūņas 

Jā 0.5 0 0 10 0 0 0 0 0 10 10 

050106 Iekārtu 
ekspluatācijas un 
tehniskās apkopes 
dūņas, kuras satur 

Jā 0.5 0 0 5 0 0 0 0 0 5 5 



33 

 

naftas produktus 

130501 Eļļas un 
ūdens atdalīšanas 
iekārtu cietie 
atkritumi 

Jā 0.1 0 0 5 0 0 0 0 0 5 5 

130507 Eļļains 
ūdens no eļļas un 
ūdens atdalīšanas 
iekārtām 

Jā 0.2 0 0 5 0 0 0 0 0 5 5 

160120 Stikls Nē 0.15 0 0 1 0 0 0 0 0 1 1 

160119 Plastmasa Nē 0.25 0 0 3 0 0 0 0 0 3 3 

200303 Ielu 
tīrīšanas atkritumi 

Nē 0 0 0 20 0 0 0 0 0 20 20 

191301 Augsnes 
attīrīšanas cietie 
atkritumi, kuri satur 
bīstamas vielas 

Jā 9 0 0 200 0 0 0 0 0 200 200 

 
 

 
22.Atkritumu savākšana un pārvadāšana 

Atkritumu kods un nosaukums Atkritumu bīstamība Savākšanas veids Pārvadāto atkritumu 
daudzums 
(tonnas/gadā) 

Pārvadāšanas veids Komersants, kas veic 
atkritumu 
pārvadājumus (vai 
atkritumu radītājs) 

Komersants, kas 
saņem atkritumus 

060313 Smagos metālus2 saturoši 
sāļi un šķīdumi 

Jā konteiners vai muca 10 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

060315 Smagos metālus saturoši 
metāliskie oksīdi 

Jā konteiners vai muca 10 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

060316 Citi metāliskie oksīdi, kuri 
neatbilst 060315 klasei 

Nē konteiners vai muca 10 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

120115 Metālapstrādes atkritumi, 
kuri neatbilst 120114 klasei 

Nē konteiners vai muca 20 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 



34 

 

120110 Sintētiskās 
mašīnapstrādes eļļas 

Jā konteiners vai muca 1 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

130206 Sintētiskās motoreļļas, 
pārnesumu eļļas un smēreļļas 

Jā konteiners vai muca 5 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

200201 Bioloģiski noārdāmi 
atkritumi 

Nē konteiners vai muca 5 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

200301 Nešķiroti sadzīves 
atkritumi 

Nē konteiners vai kārba 50 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

150101 Papīra un kartona 
iepakojums 

Nē konteiners vai kārba 5 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

150102 Plastmasas iepakojums Nē konteiners vai kārba 5 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

191204 Plastmasa un gumija Nē konteiners vai kārba 5 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

150103 Koka iepakojums Nē konteiners vai kārba 5 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

150104 Metāla iepakojums Nē konteiners vai kārba 5 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

150105 Kompozītmateriālu 
iepakojums 

Nē konteiners vai kārba 5 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

150106 Jauktais iepakojums Nē konteiners vai kārba 5 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

150107 Stikla iepakojums Nē konteiners vai kārba 1 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

150109 Auduma iepakojums Nē konteiners vai kārba 5 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

160103 Nolietotas riepas Nē laukums 50 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

170605 Azbestu saturoši 
būvmateriāli7 

Jā BIG BAG maisi, 
konteiners 

50 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

170601 Azbestu saturoši izolācijas 
materiāli 

Jā BIG BAG maisi, 
konteiners 

30 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 



35 

 

170204 Koks, stikls vai plastmasa, 
kas sastāv no bīstamām vielām vai 
ir ar tām piesārņota 

Jā konteiners vai kārba 10 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

080111 Organiskos šķīdinātājus vai 
citas bīstamas vielas saturošu 
krāsu un laku atkritumi 

Jā mucas 50 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

200127 Bīstamas vielas saturošas 
krāsas, tintes, saistvielas un sveķi 

Jā mucas 5 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

160213 Nederīgas iekārtas, kuras 
satur citus bīstamus komponentus, 
nevis 160209, 160210, 160211 un 
160212 klasē minētos5 

Jā konteiners vai muca 5 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

200121 Luminiscentās spuldzes un 
citi dzīvsudrabu saturoši atkritumi 

Jā konteiners vai kārba 1 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

160601 Svina akumulatori Jā konteiners vai kārba 5 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

160605 Citas baterijas un 
akumulatori 

Nē konteiners vai kārba 1 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

180103 Atkritumi, kuru savākšanai 
un uzglabāšanai ir noteiktas īpašas 
prasības, lai novērstu un aizkavētu 
infekcijas izplatīšanos 

Jā konteiners vai kārba 10 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

180106 Ķīmiskie produkti, kuri 
satur bīstamas ķīmiskās vielas vai 
sastāv no bīstamām ķīmiskajām 
vielām 

Jā konteiners vai kārba 0.1 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

160506 Laboratoriju ķīmiskās 
vielas, kuras sastāv no bīstamām 
vielām vai satur bīstamas vielas, 
arī laboratoriju ķīmisko vielu 
maisījumi 

Jā konteiners vai kārba 5 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

180101 Adatas un citi asi 
priekšmeti, kurus izmanto 
dažādām medicīniskām 
manipulācijām, kuri nav infekciozi 

Nē konteiners vai kārba 1 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 



36 

 

un neatbilst 180103 klasei 

180109 Medikamenti, kuri neatbilst 
180108 klasei 

Nē konteiners vai kārba 1 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

060405 Smagos metālus saturoši 
atkritumi 

Jā mucas 20 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

110108 Fosfatizēšanas nogulsnes Jā mucas 5 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

160303 Neorganiskie atkritumi, 
kuri satur bīstamas vielas 

Jā mucas 5 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

160305 Organiskie atkritumi, kuri 
satur bīstamas vielas 

Jā mucas 10 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

130802 Citas emulsijas Jā mucas 50 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

130208 Citas motoreļļas, 
pārnesumu eļļas un smēreļļas 

Jā mucas 50 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

160107 Eļļas filtri Jā konteiners vai kārba 5 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

160508 Nederīgas organiskās 
ķīmiskās vielas, kuras sastāv no 
bīstamām vielām vai satur 
bīstamas vielas 

Jā mucas 3 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

130506 Eļļas un ūdens atdalīšanas 
iekārtu naftas produkti 

Jā mucas 20 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

200133 Baterijas un akumulatori, 
kas iekļauti 16 06 01, 16 06 02 vai 
16 06 03 klasē, un nešķirotas 
baterijas un akumulatori, kas satur 
šīs baterijas 

Jā konteiners vai kārba 1 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

190211 Citi atkritumi, kuri satur 
bīstamas vielas 

Jā mucas 5 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

150110 Iepakojums, kurš satur 
bīstamu vielu atlikumus vai ir ar 
tām piesārņots4 

Jā konteiners vai kārba 20 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 



37 

 

070310 Citi filtrēšanas atlikumi un 
izlietotie absorbenti 

Jā konteiners vai muca 5 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

150202 Absorbenti, filtru materiāli 
(tai skaitā citur neminēti eļļu filtri), 
slaucīšanas materiāls un 
aizsargtērpi, kuri ir piesārņoti ar 
bīstamām vielām 

Jā konteiners vai muca 300 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

160708 Naftas produktus saturoši 
atkritumi 

Jā mucas 20 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

190810 Tauki un eļļas no eļļas un 
ūdens atdalītājiem, kas neatbilst 
190809 klasei 

Jā mucas 20 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

190813 Citu rūpniecisko 
notekūdeņu attīrīšanas procesu 
dūņas, kuras satur bīstamas vielas 

Jā mucas 20 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

191302 Augsnes attīrīšanas cietie 
atkritumi, kuri neatbilst 191301 
klasei 

Nē konteiners vai muca 5 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

050103 Nogulsnes tvertņu dibenā Jā mucas 5 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

050104 Skābas vai bāziskas 
dūņas 

Jā mucas 5 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

050105 Izlijuši naftas produkti, 
naftas noplūdes 

Jā mucas 5 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

050109 Notekūdeņu vietējās 
attīrīšanas iekārtu dūņas, kuras 
satur bīstamas vielas 

Jā mucas 5 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

120116 Virsmu tīrīšanai izmantotās 
smiltis, kuras satur bīstamas vielas 

Jā konteiners vai muca 1 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

130503 Pārtvērēju nogulsnes Jā mucas 5 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

140604 Nogulsnes vai cietie 
atkritumi, kuri satur halogenētos 
šķīdinātājus 

Jā mucas 5 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 



38 

 

050102 Atsāļotāja dūņas Jā mucas 10 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

050106 Iekārtu ekspluatācijas un 
tehniskās apkopes dūņas, kuras 
satur naftas produktus 

Jā mucas 5 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

130501 Eļļas un ūdens atdalīšanas 
iekārtu cietie atkritumi 

Jā mucas 5 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

130507 Eļļains ūdens no eļļas un 
ūdens atdalīšanas iekārtām 

Jā mucas 5 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

160114 Antifrīza šķidrums, kurš 
satur bīstamas vielas 

Jā mucas 10 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

160120 Stikls Nē konteiners vai kārba 1 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

160119 Plastmasa Nē konteiners vai kārba 3 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

200303 Ielu tīrīšanas atkritumi Nē konteiners vai kārba 20 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

191301 Augsnes attīrīšanas cietie 
atkritumi, kuri satur bīstamas vielas 

Jā konteiners vai kārba 200 Autotransports spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

spec.firma kurai ir 
atbilstoša atļauja 

 
 
 

Saskaņā ar iesniegumā sniegto informāciju un iesniegumam pievienoto atkritumu uzglabāšanas laukuma shēmu, pieņemtie atkritumi tiek 

uzglabāti atsevišķās zonās, katrā zonā uzglabājas atšķirīgi  atkritumu veidi. Līdz atkritumu uzglabāšanas angāra izbūvei, atkritumu uzglabāšana 

laukuma teritorijā ir jāveic atbilstoši shēmā norādītajam katra atkritumu veida uzglabāšanas vietas  zonējumam. Bīstamo atkritumu 

uzglabāšanas tvertnes ir marķētas.  Tiek veikta pieņemto un tālākai apsaimniekošanai nodoto atkritumu uzskaite žurnālā.  Pieņemtie atkritumi 

tiek nodoti atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumiem, kuri Valsts vides dienestā ir saņēmuši atkritumu apsaimniekošanas atļaujas attiecīgā 

atkritumu veida apsaimniekošanai. Operators darbības ar atkritumiem reģistrē  Atkritumu pārvadājumu uzskaites sistēmā.  

 

 



39 

 

 

D sadaļa. Vides piesārņojums 22 

 

 

E sadaļa. Monitorings 23 

Atkritumu monitorings.  

Uzņēmums veic visu veidu atkritumu daudzuma, veidu, izcelsmes, savākšanas biežuma un nodošanas utilizācijai uzskaiti atbilstoši LR likuma 

„Atkritumu apsaimniekošanas likums” 20.p. prasībām.  

Atkritumu apsaimniekošana tiek veikta ievērojot LR likumu no 2010.28.10. „Atkritumu apsaimniekosanas likums” u.c. normatīvo aktu prasības. 

Atkritumu apsaimniekošana tiek veikta lai netiktu apdraudēta cilvēku dzīvība un veselība, kā arī personu manta.  

Bīstamo atkritumu apsaimniekošana tiek veikta saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 113 no 18.02.2021.g. „Atkritumu un to pārvadājumu uzskaites 

kārtība”. Bīstamo atkritumu izkraušana, pārkraušana un uzglabāšana tiek veikta tikai konkrētai darbībai paredzētās vietās.  

Grunts ūdens monitorings.  

Regulāri tiek veikta gruntsūdens kvalitātes un kvantitātes kontrole: naftas produktu satura noteikšana gruntsūdens paraugos, kā arī gruntsūdenim 

raksturīgo rādītāju un ūdens līmeņa mērījumi. Monitorings ļauj kontrolēt gruntsūdens kvalitāti un secināt, vai SIA „Bīstamo atkritumu serviss” 

bīstamo atkritumu laukuma darbība to ietekmē un atbilst LR vides kvalitātes normatīviem.  

Gruntsūdens monitorings tiek veikts 1 reizi gadā.  

 

24.Tabula. Monitorings 

Kods Monitoringam pakļautie 
parametri 

Paraugu ņemšanas metode Analīzes metode un 
tehnoloģija 

Kontroles biežums Laboratorija, kas veic analīzes 

Gruntsūdens Naftas produkti 0 LVS EN ISO 9377-2:2001 1 reizi gadā Akreditētā laboratorija 

Gruntsūdens ĶSP 0 LVS ISO 6060:1989 1 reizi gadā Akreditētā laboratorija 

Gruntsūdens BSP5 0 LVS EN ISO 5815-1:2020 1 reizi gadā Akreditētā laboratorija 

Gruntsūdens Kop. slāpeklis 0 APHA method 4500 N.C 1 reizi gadā Akreditētā laboratorija 

 

F sadaļa. Pasākumi, kas veicami, pārtraucot iekārtas vai tās daļas darbību, lai samazinātu ietekmi uz vidi 24 



40 

 

Bīstamo atkritumu pieņemšanas, glabāšanas un pārkraušanas laukuma, darbības izbeigšanas gadījumā nebūs negatīvas ietekmes uz āpkārtējo 

vidi. Uzņēmuma teritorijai jābūt aizslēgtai, lai nepieļautu nepiederošu personu iekļūšanu.  

Radītie atkritumi ir jānodod atkritumu apsaimniekotājiem, lai atkritumi neradītu negatīvu ietekmi uz vidi.  

 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 1 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Bīstamo atkritumu serviss”  

Juridiskā adrese: Varkaļu iela 6-6, Rīga, LV-1067;  

Faktiskā adrese: „Šakaļišķi”, Demenes pagasts, Augšdaugavas novads  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „ Bīstamo atkritumu serviss”  

Valdes priekšsēdētājs S. Izmestjevs 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 2 

SIA „Bīstamo atkritumu serviss” atkritumu savākšanas, īslaicīgas uzglabāšanas un pārkraušanas laukumā plānots pieņemt, savākt un īslaicīgi 

(līdz vienam gadam) uzglabāt kopumā aptuveni 1230,1 t/gadā bīstamo un nebīstamo atkritumu, no tiem bīstamo atkritumu (vienlaicīgi 

uzņēmuma teritorijā plānots uzglabāt līdz 45,5 tonnām bīstamo atkritumu).  

Saskaņā ar MK noteikumiem Nr. 1082 “Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un izsniedzamas atļaujas A un B 

kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 1. pielikumu P.5.13. iekārtas īslaicīgai (ne ilgāk par gadu) bīstamo atkritumu vienlaicīgai 

uzglabāšanai ar kopējo ietilpību līdz 50 tonnām (piemēram, pārkraušanas stacijas un konteineru noliktavas), izņemot atkritumu uzglabāšanu to 

radīšanas vietās.  

Pēc piesārņojošās darbības klasifikācijas, uzņēmuma darbība pieskaitāma B kategorijai.  

 

G sadaļa. Kopsavilkums 31 

SIA „Bīstamo atkritumu serviss” laukuma teritorijā ūdensapgādes sistēmas nav. Kanalizācijas sistēmas uzņēmuma teritorijā nav.  

Piesārņotās grunts pagaidu glabāšanas laukums ierīkots ar infiltrāta un nokrišņu savākšanas sistēmu. Infiltrāts un lietus ūdens tiek novadīts 

speciālā savākšanas teknē un tālāk infiltrāta un lietus ūdens savākšanas akā DN1000 h=1,8m, kuras pēc piepildīšanas izved SIA Eko Osta, 



41 

 

saskaņā ar līgumu, skat. 6. pielikumu.  

Atmosfēras nokrišņi no kompostēšanas laukuma tiek izvadīti uz pazemes rezervuāriem, kas ir samontēti no saliekamā dzelzsbetona elementiem 

(piecas tvertnes ar tilpumu V= 9 m3 katra) ar kopējo tilpumu 45 m3.  

Detalizēta shēma ar atkritumu izvietošanu skat. Pielikumā Nr.4.  

Rezervuāru hermētiskumu nodrošina vertikālā uzzieduma hidroizolācija un 50 cm māla slānis. Pēc nepieciešamības notekūdeņus atsūknē un 

izved SIA Eko Osta, saskaņā ar līgumu, skat. 4. pielikumu. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 32 

Nav 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 33 

Nav 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 34 

Nav 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 35 

SIA „Bīstamo atkritumu serviss” atkritumu savākšanas, īslaicīgas uzglabāšanas un pārkraušanas laukumā plānots pieņemt, savākt un īslaicīgi 

(līdz vienam gadam).  

  

Augšdaugavas novada Demenes pagasta „Šakaļiški” SIA „Bīstamo atkritumu serviss” bīstamo atkritumu laukums, paredzēts atkritumu 

pieņemšanai, īslaicīgai glabāšanai (līdz vienam gadam), un pārkraušanai, kur plānots uzglabāt kopumā aptuveni 1230,1 t/gadā bīstamo un 

nebīstamo atkritumu, no tiem bīstamo atkritumu (vienlaicīgi uzņēmuma teritorijā plānots uzglabāt līdz 45,5 tonnām bīstamo atkritumu).  

SIA „Bīstamo atkritumu serviss” darbības rezultātā (pieņemšanas, savākšanas, glabāšanas) rodas atkritumi, kurus nepieciešams utilizēt (nododot 

tos citām specializētām firmām) (utilizē specializētas firmas ar kurām noslēgti līgumi, skat. Pielikumu Nr.4.):  

- Smagos metālus saturoši sāļi un šķīdumi (atkritumu klase 060313 - bīstams); (tiks nodots utilizācijai specializētām firmām saskaņā ar 



42 

 

līgumiem, uzņēmuma teritorijā uzglabāti netiks);  

- Smagos metālus saturoši metāliskie oksīdi (atkritumu klase – 060315 - bīstams); (tiks nodots utilizācijai specializētām firmām saskaņā ar 

līgumiem, uzņēmuma teritorijā uzglabāti netiks);  

- Smagos metālus saturoši atkritumi (atkritumu klase – 060405 - bīstams); (vienlaicīgi uzglabājamais apjoms 0,5 tonnas);  

- Organiskos šķīdinātājus vai citas bīstamas vielas saturošu krasu un laku atkritumi (atkritumu klase – 080111 - bīstams); (vienlaicīgi 

uzglabājamais apjoms 1,0 tonnas);  

- Citi metāliskie oksīdi, kuri neatbilst 060315 klasei (atkritumu klase 060316 - nebīstams), (tiks nodots utilizācijai specializētām firmām saskaņā 

ar līgumiem, uzņēmuma teritorijā uzglabāti netiks);  

- Metālapstrādes atkritumi, kuri neatbilst 120114 klasei (atkritumu klase 120115 - nebīstams), (tiks 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 36 

Trokšņa mērījumi netiek veikti. 

 

G sadaļa. Kopsavilkums 4 

Ievērojot esošās tehnoloģijas, avārijas un maksimālās avārijas izmetes nav iespējamas.  

Par visām avārijas situācijām, kuru dēļ radies vai var rasties neatļauts vides piesārņojums, nekavējoties jāziņo VVD Latgales RVP, kā arī jāuzsāk 

steidzami pasākumi iespējamās avārijas novēršanai vai avārijas seku likvidēšanai.  

 

G sadaļa. Kopsavilkums 5 

Nav. 

 

 

 



43 

 

 
3.pielikums 

Atkritumu savākšanas, uzglabāšanas, pārkraušanas laukuma atrašanās 

vieta 

 

 

 
 

 

 

 

 



44 

 

4. pielikums 

 

 


